
Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 1

TEKSTE NAUDOJAMOS SANTRUMPOS

Santrumpa Santrumpos išaiškinimas

AAA Aplinkos apsaugos agentūra

AZ Apsaugos zona

BP Bendrasis planas

DLK Didžiausia leistina koncentracija

DLL Didžiausias leistinas lygis

DP Detalusis planas

Vilniaus DLSC Vilniaus daugiafunkcinis Lazdynų sveikatinimo centras

HDPE Didelio tankio polietilenas

PAV Poveikio aplinkai vertinimas

PŪV Planuojama ūkinė veikla

PVSV Poveikio visuomenės sveikatai vertinimas

RAAD Regiono aplinkos apsaugos departamentas

SAZ Sanitarinės apsaugos zona

TP Techninis projektas

UAB Uždaroji akcinė bendrovė



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 2

TURINYS

1 ĮVADAS ..............................................................................................................................................................4

2 INFORMACIJA APIE PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ORGANIZATORIŲ..............................................5
2.1 Informacija apie PŪV organizatorių (statytoją) ir statinio projektuotoją.................................................5
2.2 Informacija apie PŪV PAV atrankos dokumento rengėją .....................................................................5

3 PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS APRAŠYMAS ........................................................................................6
3.1 Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas, paskirtis, technologiniai sprendiniai ...................................6
3.2 Informacija apie prisijungimą prie inžinerinės infrastruktūros................................................................13
3.3 Informacija apie naudojamas žaliavas ir medžiagas.............................................................................13
3.3.1 Informacija apie pavojingų medžiagų naudojimą ir saugojimą..............................................................14
3.4 Informacija apie gamtos ir energijos išteklių naudojimą........................................................................15
3.5 Informacija apie radioaktyviųjų medžiagų naudojimą ir saugojimą .......................................................16
3.6 Atliekų susidarymas ir tvarkymas..........................................................................................................17
3.7 Nuotekos, orientaciniai jų kiekiai, nuotekų teršalai, tvarkymas .............................................................17
3.8 Fizikinės taršos susidarymas ir jos prevencija ......................................................................................22
3.9 Biologinės taršos susidarymas ir jos prevencija....................................................................................22
3.10 Gaisrų ar kitų ekstremalių situacijų tikimybė ir prevencija.....................................................................23
3.11 PŪV rizika žmonių sveikatai ..................................................................................................................24
3.12 PŪV sąveika su kita vykdoma ūkine veikla ...........................................................................................24
3.13 Veiklos vykdymo terminai ir eiliškumas.................................................................................................24
4.1 Informacija apie vietą, kurioje numatoma vykdyti PŪV .........................................................................25
4.2 Esami PŪV teritorijos planavimo dokumentų sprendiniai......................................................................26
4.3 Informacija apie žemėnaudą .................................................................................................................28
4.4 Informacija apie esamą infrastruktūrą...................................................................................................30
4.5 Sanitarinės apsaugos zonos ribos, atstumai iki gyvenamosios ir rekreacinės aplinkos .......................30
4.6 Informacija apie eksploatuojamus ir išžvalgytus žemės gelmių telkinių išteklius..................................30
4.7 Informacija apie kraštovaizdį, gamtinį karkasą, vietovės reljefą ...........................................................31
4.8 Informacija apie saugomas teritorijas, įskaitant Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijos.......32
4.9 Informacija apie biotopus ......................................................................................................................33
4.10 Informacija apie PŪV teritorijos taršą praeityje .....................................................................................35
4.11 Informacija apie aplinkos monitoringą...................................................................................................35
4.12 Informacija apie urbanizuotas teritorijas ir gyventojų skaičių ................................................................36
4.13 Informacija apie kultūros paveldo vertybes ...........................................................................................38

5 GALIMO POVEIKIO APLINKAI RŪŠYS IR APIBŪDINIMAS ...........................................................................39
5.1 PŪV poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai bei socialinei aplinkai...........................................39
5.1.1 PŪV sukeliamas triukšmas, vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojančioji ir nejonizuojančioji

(elektromagnetinė) spinduliuotė ............................................................................................................39
5.1.2 Galimas visuomenės nepasitenkinimas planuojama ūkine veikla ........................................................46
5.1.3 PŪV įtaka vietovės darbo rinkai ............................................................................................................46



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 3

5.1.4 PŪV įtaka vietovės gyventojų demografijai ...........................................................................................46
5.1.5 PŪV poveikis visuomenės sveikatai......................................................................................................46
5.2 PŪV poveikis bioįvairovei ......................................................................................................................47
5.3 PŪV poveikis dirvožemiui ......................................................................................................................47
5.4 PŪV poveikis žemės gelmėms..............................................................................................................48
5.5 Poveikis paviršinio vandens telkiniams .................................................................................................49
5.6 PŪV poveikis aplinkos orui ir meteorologinėms vietovės sąlygoms......................................................49
5.6.1 Informacija apie esamą vietovės aplinkos oro taršą .............................................................................49
5.6.2 PŪV įtaka aplinkos oro kokybei.............................................................................................................49
5.7 PŪV poveikis kraštovaizdžiui.................................................................................................................51
5.8 PŪV poveikis materialinėms vertybėms................................................................................................53
5.9 PŪV poveikis kultūros paveldo vertybėms ............................................................................................53
5.10 Galimas reikšmingas PŪV poveikis veiksnių sąveikai ..........................................................................54
5.11 Galimas reikšmingas PŪV poveikis dėl gaisrų ar kitų ekstremalių situacijų tikimybės .........................54
5.12 Informacija apie galimą reikšmingą tarpvalstybinį PŪV poveikį ............................................................54
5.13 Informacija apie numatomas PŪV poveikio išvengimo bei mažinimo ir kontrolės priemones ..............54
5.13.1 Projektinės priemonės...........................................................................................................................54

6 LITERATŪROS SĄRAŠAS................................................................................................................................56

PRIEDAI ...............................................................................................................................................................58

TEKSTINIAI PRIEDAI ..........................................................................................................................................59

1 TEKSTINIS PRIEDAS. NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO CENTRINIO DUOMENŲ BANKO
IŠRAŠO APIE ŽEMĖS SKLYPĄ KOPIJA............................................................................................................60

2 TEKSTINIS PRIEDAS. MEDŽIAGŲ SAUGOS DUOMENŲ LAPAI ..................................................................64

3 TEKSTINIS PRIEDAS. UAB „VILNIAUS VANDENYS“ PASIJUNGIMO SĄLYGOS ......................................91

GRAFINIAI PRIEDAI ............................................................................................................................................94

1 GRAFINIS PRIEDAS. PŪV VIETOVĖS APŽVALGINĖ SCHEMA....................................................................95

2 GRAFINIS PRIEDAS. DLSC PASTATO RŪSIO, COKOLINIO IR PIRMOJO AUKŠTO PATALPŲ IR
ĮRENGINIŲ IŠDĖSTYMO BRĖŽINIAI ..................................................................................................................97

3 GRAFINIS PRIEDAS. BASEINŲ VANDENS PARUOŠIMO IR VALYMO TECHNOLOGINĖ SCHEMA .........101

4 GRAFINIS PRIEDAS. PŪV SKLYPO INŽINERINIŲ TINKLŲ BRĖŽINYS .......................................................103

5 GRAFINIS PRIEDAS. PŪV SKLYPO PARUOŠIMO PLANAS IR SKLYPO SUTVARKYMO PLANAS ..........105



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 4

1 ĮVADAS

Vilniaus miesto savivaldybė, norėdama pagerinti turimą sporto bazių infrastruktūrą mieste ir ugdyti
sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, Erfurto g. 13 Vilniuje planuoja pastatyti naują Vilniaus
daugiafunkcinį Lazdynų sveikatinimo centrą. Minėtą Vilniaus DLSC planuojama pastatyti sklype,
kuriame šiuo metu yra esamas Lazdynų sveikatingumo centras, prieštai jį visiškai nugriovus bei
sutvarkius teritoriją (1 grafinis priedas).

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo (toliau
tekste – PAV) įstatymu (toliau tekste – Įstatymas) [1] visa planuojama ūkinė veikla (toliau tekste –
PŪV) skirstoma į dvi kategorijas: (1) veikla, kuriai PAV privalomas ir (2) veikla, kuriai turi būti
atliekama atranka dėl PAV privalomumo.

Planuojama ūkinė veikla – Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13
Vilniuje statyba – patenka į PAV įstatymo 2 priede nurodytų ūkinių veiklų, kurioms turi būti
atliekamos atrankos dėl PAV procedūros, sąrašo 10.2 p. “Urbanistinių objektų (išskyrus vieno ar
dviejų butų gyvenamuosius namus, kai jų statyba numatyta savivaldybių lygmens bendruosiuose
planuose), įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo
aikšteles ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statyba (kai užstatomas
didesnis kaip 0,5 ha plotas)“.

Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo parengta vadovaujantis Įstatymo [1] ir Planuojamos
ūkinės veiklos atrankos metodinių nurodymų [2] bei Užsakovo Techninės užduoties reikalavimais.

PŪV neapima esamo Lazdynų sveikatingumo centro statinių griovimo. Tam yra parengtas atskiras
Baseino su sveikatingumo patalpomis ir sandėlio Erfurto g.13 Vilniuje griovimo projektas [3].



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 5

2 INFORMACIJA APIE PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS ORGANIZATORIŲ

2.1 Informacija apie PŪV organizatorių (statytoją) ir statinio projektuotoją

Įmonės pavadinimas Vilniaus miesto savivaldybės administracija

Adresas, telefonas, faksas Konstitucijos pr.3
LT-09308 Vilnius
tel. (8 5) 2 112 000
faks.: (8 5) 2 602 985
el. p.: www.vilnius.lt

Kontaktinio asmens
vardas, pavardė, pareigos

Andrius Velutis
UAB "Vilniaus vystymo kompanija"
projektavimo priežiūros skyriaus viršininkas
tel.: (8 5) 249 6638
faks.: (8 5) 249 7844
el. p.: andrius.velutis@vilniausvystymas.lt

Statinio projektuotojas:

Įmonės pavadinimas UAB „Cloud Architektai“

Adresas, telefonas, faksas Šv. Ignoto g.5
LT-01144 Vilnius
tel. (8 687) 90 457
faks.: -
el. p.: www.cloudarchitektai.lt

Kontaktinio asmens
vardas, pavardė, pareigos

Andrius Vilčinskas
architektas
mob. tel.: +370 613 41871
el. p.: andrius@cloudarchitektai.lt

2.2 Informacija apie PŪV PAV atrankos dokumento rengėją

Įmonės pavadinimas UAB „Sweco Lietuva“

Adresas, telefonas, faksas V. Gerulaičio g. 1, 08200 Vilnius
tel. (8 5) 262 2621
faks. (8 5) 261 7507
el. p.: info@sweco.lt

Kontaktinio asmens
vardas, pavardė, pareigos

Projekto vadovas
Vytautas Belickas
tel.: (8 5) 279 6088
el. p.: vytautas.belickas@sweco.lt



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 6

3 PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS APRAŠYMAS

3.1 Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas, paskirtis, technologiniai sprendiniai

Planuojama ūkinė veikla

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro
Erfurto g. 13 Vilniaus m. statyba ir veikla.

Planuojama ūkinė veikla apima:

 Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro statybą ir veiklą.

PŪV objekto paskirtis:

 užtikrinti tinkamas ir prieinamas sąlygas miesto gyventojams bei svečiams kokybiškai
sportuoti ir aktyviai leisti laisvalaikį, mėgautis vandens pramogomis;

 sudaryti kokybiškas sąlygas ruošti įvairaus amžiaus vandens sporto šakų sportininkus.

3.1 pav. Planuojamo Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje
vizualizacija

Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro statyba

PŪV planuojama apie 1,3856 ha teritorijoje Erfurto g.13 Vilniuje Lazdynų seniūnijoje (1 grafinis
priedas). Šioje teritorijoje planuojama pastatyti visuomeninės paskirties dviejų aukštų baseinų
pastatą su rūsiu, kurio cokolinis aukštas bus dalinai įgilintas į esamos teritorijos reljefo šlaitą (3.1
pav.). Cokolinis aukštas užims didesnį plotą nei pirmasis pastato aukštas (3.2 pav.). Cokolinio
aukšto dalies, neuždengtos pirmojo aukšto patalpomis, stogas bus apželdintas veja. Fasadinėje
pastato pusėje tarp Erfurto g. ir DLSC pastato bus įrengta 105 vietų automobilių stovėjimo aikštelė.
Pastate projektuojami du baseinai: 50 m ilgio olimpinis baseinas ir 25 m ilgio šuolių į vandenį
baseinas. Pirmajame pastato aukšte prie olimpinio plaukimo baseino numatytos 1060 sėdimų vietų



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 7

žiūrovų tribūnos su galimybe rengti 260 papildomų laikinų vietų bei 560 stovimų vietų. Prie nardymo
baseino projektuojamos 225 sėdimų vietų žiūrovų tribūnos, taip pat numatytos ir 260 stovimų vietų.

Planuojama, kad DLSC eilinę darbo dieną vidutiniškai apsilankys apie 370 lankytojai. varžybų metu
maksimalus lankytojų skaičius būtų apie 1040 žmonių.

Pagrindiniai projektiniai žemės sklypo ir statinių techniniai rodikliai:

 Žemės sklypo plotas, m2: 13 856;

 Sklypo užstatymo plotas, m2: 7 545,15;

 Projektuojamo pastato bendras plotas, m2: 11 324,5;

 Pastato bendras (antžeminės dalies) plotas, m2: 9 410,10;

 Sklypo užstatymo tankumas, %: 55;

 Sklypo užstatymo intensyvumas: 0,68;

 Apželdintas sklypo plotas, m2 (% nuo bendro sklypo ploto) 4 686 (32,82);

 Pastato aukštis, m: +20.00 (abs. alt ±0.00=126,75);

 Aukštų skaičius: 2+rusys;

 Lengvųjų automobilių stovėjimo vietų skaičius – 105; iš jų 5 vietos pritaikytos žmonėms su
negalia; taip pat suprojektuota 1 sustojimo vieta autobusams; 62 dviračių stovėjimo vietos.

3.2 pav. Projektuojamo DLPC pastato konstrukcijos modelis



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 8

Vilniaus DLSC projektuojamos šios pagrindinės veiklos funkcinės zonos ir patalpos (2 grafinis
priedas):

Rūsys:

 šuolių į vandenį treniravimo zona (patekimas per cokolinį aukštą);

 baseinų vandens paruošimo techninės patalpos.

Cokolinis aukštas (2 grafinis priedas):

 įėjimo holo zona su rūbine, apsaugos punktu ir kita infrastruktūra;

 administracinės patalpos;

 persirengimo zona;

 sveikatinimo zona;

 50 m ilgio olimpinis baseinas;

 25 m ilgio šuolių į vandenį baseinas;

 įrangos sandėliai;

 kardio treniruoklių ir pratimų zonos;

 inžinerinių tinklų techninės patalpos.

Pirmas aukštas (2 grafinis priedas):

 restoranas/baras su virtuve;

 žiūrovų tribūnos;

 sanitariniai mazgai (žiūrovams).

Pirmo aukšto antresolė:

 techninės patalpos.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 9

3.3 pav. Projektuojamo DLPC pastato pirmojo aukšto schema

Pastato patalpų funkcijos skirstomos aiškiai jas dalijant į sausąsias, persirengimo ir plaukimui
skirtas zonas. Patalpos suprojektuotos taip, kad lankytojai iš pat pradžių galėtų patekti į visas
sausąsias zonas. Cokoliniame aukšte yra pagrindinis įėjimas (laiptinė), registratūra, žiūrovų
tribūnos ir kavinė (2 grafinis priedas). Į pirmame aukšte esančius tribūnas ir kavinę galima patekti
centriniais laiptais ir fojė (laiptinėje) esančiu liftu. Iš kavinės galima tiesiai patekti į abiejų baseinų
tribūnas. Kavinėje yra visos reikalingos patalpos (virtuvė, sandėlis, tualetai ir personalo
persirengimo patalpos). Šalia kavinės yra lauko terasa. Tarp abiejų tribūnų numatyta tualetų zona, o
iš 50 metrų baseino tribūnos bus galima patekti į VIP/spaudos konferencijų patalpą.

Iš sausosios zonos lankytojai galės patekti į persirengimo zona. Projektuojama viena didelė
persirengimo zona, kurioje bus tualetai, dušo kabinos ir keli persirengimo kambariai: mažos
kabinos, šeimoms skirtos kabinos, grupėms ir neįgaliems žmonėms skirtos kabinos. Kardio
treniruoklių ir pratimų patalpa koridoriumi bus sujungta su persirengimo zona. Tramplyno ir šuolių į
vandenį treniravimosi patalpa bus prijungta prie kardio treniruoklių ir pratimų patalpos. Kardio
treniruoklių ir pratimų patalpoje suprojektuoti tualetai, daiktams saugoti skirtos patalpos, sporto salė
ir patalpa su širdies treniruokliais bei kita sporto įranga. Įėjimas į abu baseinus ir sveikatinimo
centrą numatytas už dušų kabinų ir tualetų.

Šuolių į vandenį baseino zonoje projektuojamos kilnojamos grindys, keli šuolių į vandenį tramplinai
ir šuolių į vandenį bokštelis. Aplink baseiną išdėstytos saugojimui skirtos patalpos ir sūkurinė vonia.
50 metrų ilgio baseine projektuojami pakeliama plūduriuojanti užtvara, varstomoji sienelė ir
pakeliamas dugnas. Aplink baseiną išdėstytos saugojimui skirtos patalpos, o numatytoje apėjimo
aplink baseiną zonoje bus galima sumontuoti laikinas tribūnas.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 10

Techninės patalpos numatytos keliose pastato vietose, bet pagrindinės patalpos bus rūsyje ir pirmo
aukšto antresolėje. Rūsyje bus sumontuota baseino vandens paruošimo įranga, o pirmo aukšto
antresolėje – vėdinimo įranga. Į rūsyje ir pirmo aukšto antresolėje esančias technines patalpas bus
galima patekti laiptais.

Projektuojami olimpinis baseinas ir šuolių į vandenį baseinas atitiks šiuos FINA (FINA FACILITIES
RULES 2013 – 2017) reikalavimus:

Parametras Olimpinis baseinas Šuolių į vandenį baseinas

Ilgis, m 50 25

Plotis, m 25 20

Takelių skaičius, vnt. 10 -

Takelio plotis, m 2,5 -

Vandens temperatūra, °C 27 29

Apšvietimas 1000 lx 1000 lx

Gylis, m 3,0 5,0

Tūris, m³ 4109,2 2800

Tramplynų ilgis, m - Min. 4,8

Tramplynų plotis, m - Min. 0,5

Šokinėjimo bokštelio
platformų aukščiai, m

-
1,0; 3,0; 5,0; 7,5; 10,0

Objekto veiklos technologinis procesas

Pagrindiniai technologiniai procesai objekte:

 baseinų ir masažinės vonios vandens paruošimas ir priežiūra;

 maisto DLSC lankytojams ruošimas kavinėje;

 DLSC patalpų higieninė priežiūra.

Baseinų ir masažinės vonios vandens paruošimas ir priežiūra

Baseinų bei masažinės vonios technologinė įranga bus parenkama ir įrengiama vadovaujantis LR
sveikatos apsaugos ministro 2005-07-12 įsakymu Nr.V-572 patvirtinta Lietuvos higienos norma
HN109:2005 „Baseinai. Įrengimo ir priežiūros saugos sveikatai reikalavimai“ bei LR sveikatos



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 11

apsaugos ministro 2006-05-12 įsakymu Nr.V-380 dėl įsakymo Nr.V-572 patvirtinimo pakeitimo ir
papildymo [27].

Visa baseinų vandens ruošimo įranga planuojama trims atskiroms recirkuliacinėms sistemoms (3
grafinis priedas):

 I-oji sistema. Olimpinio plaukymo baseino aptarnavimui;

 II-oji sistema. Nardymo baseino aptarnavimui;

 III-oji sistema. Masažinės vonios aptarnavimui.

Kiekviena sistema projektuojama taip, kad:

 olimpinio baseino visas apie 4109 m3 vandens tūris būtų pastoviai per 6 val. perfiltruojamas ir
išvalomas, įterpiant reikiamą kiekį reagentų bei palaikant reikiamą vandens temperatūrą;

 nardymo baseino visas apie 2800 m3 vandens tūris būtų pastoviai per 7 val. perfiltruojamas ir
išvalomas, įterpiant reikiamą kiekį reagentų bei palaikant reikiamą vandens temperatūrą;

 masažinės vonios visas apie 12,5 m3 vandens tūris būtų pastoviai per 15 min. perfiltruojamas ir
išvalomas, įterpiant reikiamą kiekį reagentų bei palaikant reikiamą vandens temperatūrą.

Sistemose vykdomi šie technologiniai procesai:

 grubus vandens valymas būgniniais filtrais - iki 30 µm (tik I ir II-oje sistemose);

 grubus vandens valymas priešfiltriais - iki 3 mm;

 vandens koaguliacija ir flokuliacija (įterpiant skystą koaguliantą/flokuliantą);

 vandens filtravimas spaudiminiais kvarcinio smėlio filtrais;

 vandens pH korekcija (įterpiant skystą reagentą – pH reguliatorių);

 vandens dezinfekcija/oksidacija (gaminant natrio hipochloridą druskos elektrolizės įrenginiu ir
įterpiant į vandenį);

 vandens sterilizavimas ultravioletiniais (UV) spinduliais;

 vandens šildymas vanduo/vanduo tipo šilumokaičiais.

Pradžioje baseinų vanduo bus valomas būgniniais filtrais. Mechaniniam vandens valymui (norint
pašalinti destabilizuotus koloidus, susikaupusius mikroorganizmus ir kitas nuosėdas) skirti būgniniai
filtrai bus montuojami tik I-oje ir II-oje vandens paruošimo sistemose, aptarnaujančiose olimpinį
plaukymo baseiną ir nardymo baseiną. Vandens filtravimas būgniniais filtrais taupo elektros
energiją ir vandenį. Filtrų darbo ir plovimo režimai bus pilnai automatizuoti ir užtikrinantys pastovų
maksimalų vandens pratekėjimą. I-oje sistemoje bus įrengtas vienas būgninis filtras, leidžiantis
išvalyti iki 600 m3/h pratekančio vandens srautą, o II-oje sistemoje – iki 350 m3/h. Būgninių filtrų
filtravimo efektyvumas - iki 30 µm.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 12

Po apvalymo būgniniuose filtruose vanduo pateks į kvarcinio smėlio filtrus. I-oje ir II-oje sistemose
mechaniniam vandens valymui planuojama naudoti nerūdijančio plieno „EDOCH® Bi-Flow“ tipo
filtrus. I -oje sistemoje būtų naudojami du EDOCH® filtrai. Kiekvieno iš jų maksimalus pajėgumas -
340 m3/h (bendras maksimalus debitas - 680 m3/h), o filtravimo greitis - 36,3 m3/h/m2. II –oje
sistemoje būtų taip pat 2 EDOCH® filtrai. Kiekvieno iš jų maksimalus pajėgumas - 200 m3/h
(bendras maksimalus debitas - 400 m3/h), o filtravimo greitis – 34,7 m3/h/m2.

III-oje sistemoje mechaniniam smulkių teršalų ( 0,4 mm) surinkimui numatoma naudoti du DIN
19605 ir DIN 19613 standarto kvarcinio smėlio filtrus, kurių skersmuo ≥ 1000 mm. Kiekvieno iš jų
maksimalus pajėgumas - 25 m3/h (bendras maksimalus debitas - 50 m3/h). Filtravimo greitis - 31,8
m3/h/m2.

Filtrai bus plaunami nerečiau kaip kas 72 darbo valandas. Tam, kad išvengti teršalų patekimo į
baseiną po filtro plovimo procedūros turi sekti filtro skalavimo procedūra. Vandens perpumpavimui
per filtrus bei filtrų praplovimui bus naudojami išcentriniai, monoblokiniai, įvairaus našumo ir žemo
spaudimo cirkuliaciniai/praplovimo siurbliai.

Baseinų technologinėje sistemoje reikalingai vandens temperatūrai (plaukymo baseine +27oC,
nardymo baseine +29oC, masažinėje vonioje +37oC) užtikrinti bus sumontuoti pratekančio vandens
pašildymo vamzdeliniai šilumokaičiai. Šilumokaičiai būtų montuojami linijoje už filtrų ir prieš
baseiną. Reagentai vandens valymui (išskyrus koaguliantą) būtų dozuojami linijoje tarp šilumokaičio
ir baseino. Prieš ir po šilumokaičio montuojami elektroniniai termodavikliai. Termofikacinio vandens
linijoje bus montuojami mechaniniai termometrai.

Vandens dezinfekcijai naudojamą natrio hipochloritą (NaOCl) numatoma gaminti elektrolizės būdu.
Druska bus tirpinama paminkštintame vandenyje, gaunant sūrymą. Iš šio druskos sūrymo
elektrolizės būdu bus gaunamas 3-3,5% koncentracijos natrio hipochlorito tirpalas. Hipochlorito
gamybos įrenginys, druskos tirpalo rezervuaras ir pagaminto produkto rezervuaras bus sumontuoti
rūsyje atskiroje patalpoje su atitinkama vėdinimo sistema. Įrenginys gamins natrio hipochloritą
visoms baseinų sistemoms. Planuojamas natrio hipochlorito gamybos įrenginio našumas bus ≥ 600
g/h aktyvaus chloro (Cl2); pagaminto tirpalo koncentracija - 3...3,5 %. Druskos tirpalo rezervuaro
talpa bus ≥ 500 l, pagaminto produkto rezervuaro talpa ≥ 500 l. Gamybos procesas bus visiškai
automatizuotas.

Visa baseinų vandens paruošimo įranga bus sumontuota pastato rūsyje (2 grafinis priedas).

Kavinė

DLSC centro lankytojų maitinimui pirmajame pastato aukšte projektuojama 312,62 m2 kavinė, greta
kurios numatyta 44,53 m2 virtuvės patalpa, dvi po 4,29 m2 šaldymo kameros, virtuvės personalo
persirengimo bei sanitarinės patalpos (2 grafinis priedas). Į kavinę tiesiogiai bus galima patekti iš
abiejų baseinų žiūrovų tribūnų zonos. Preliminariai planuojamas maksimalus kavinės lankytojų
skaičius – 105 (reali situacija priklausys nuo būsimo operatorius koncepcinių sprendinių ir objekto
apkrovos).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 13

3.2 Informacija apie prisijungimą prie inžinerinės infrastruktūros

PŪV teritorijoje ir jos aplinkoje yra visa PŪV gyvendinti reikiama infrastruktūra (vandentiekio,
paviršinių nuotekų ir buitinių nuotekų nuvedimo, šilumos tiekimo, elektros, ryšių tinklai).

Planuojamų objektų ir įrenginių prisijungimo prie inžinerinių tinklų sąlygos yra nurodytos sąlygas
išduodančių institucijų tarnybiniuose raštuose, į jas atsižvelgiant rengiami objekto techniniai
sprendiniai.

3.3 Informacija apie naudojamas žaliavas ir medžiagas

Objektų statybos laikotarpis

PŪV objektų statybai bei teritorijų įrengimui bus naudojamos įvairios statybinės medžiagos: smėlis,
žvyras, skalda, betonas, gelžbetoninės, metalinės, medinės, stiklo konstrukcijos ir elementai, įvairi
armatūra ir kt.

Statybų darbų metu naudojamoms transporto priemonėms bei mechanizmams bus naudojami
degalai (dyzelinas, benzinas ir/ar suskystintos dujos).

Minėtiems darbams reikalingų medžiagų rūšys ir kiekis paaiškės tik techninio projektavimo metu.

Objekto veiklos periodas

Baseinų ir masažinės vonios vandens kokybei užtikrinti bus naudojamos ir saugomos šios
cheminės medžiagos:

 natrio bikarbonatas (soda) (NaHCO3) – vandens pH vertei sureguliuoti (pašarminti);

 pH reguliatorius – vandens pH vertei sureguliuoti (parūgštinti) (gali būti naudojami įvairiu
gamintojų ir skirtingų tipų reagentai, tinkantys baseino vandens apdorojimui ir turintys LR
išduotus atitinkamus sertifikatus ir duomenų saugos lapus);

 koaguliantas/flokuliantas (gali būti naudojami įvairiu gamintojų ir skirtingų tipų reagentai,
tinkantys baseino vandens apdorojimui ir turintys LR išduotus atitinkamus sertifikatus ir
duomenų saugos lapus) – vandens skaidrinimui ir drumstumui pašalinti;

 natrio hipochloritas (NaClO) – vandens dezinfekavimui;

 natrio chloridas (NaCl) – natrio hipochlorito gamybai.

Skysti reagentai bus dozuojami ir įterpiami į vandenį membraniniais kintamo galingumo siurbliais.
Planuojamas siurblių maksimalus galingumas:

 I-oji sistema. Natrio hipochlorito įterpimui - 15 l/h, pH reguliatoriaus įterpimui -10 l/h, koagulianto
įterpimui - 1 l/h, natrio bikarbonato įterpimui - 1 l/h;

 II-oji sistema. Natrio hipochlorito įterpimui -10 l/h, pH reguliatoriaus įterpimui -5 l/h, koagulianto -
0,1 l/h, natrio bikarbonato -1 l/h;



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 14

 III-oji sistema. Natrio hipochlorito įterpimui - 1 l/h, pH reguliatoriaus įterpimui -1 l/h, koagulianto
įterpimui - 0,1 l/h, natrio bikarbonato įterpimui - 1 l/h.

Patalpų ir įrenginių higieninei priežiūrai taip pat bus naudojamos įvairios plovimo ir dezinfekavimo
priemonės. Jų rūšys ir kiekis priklausys nuo objekto veiklos apkrovos, lankytojų skaičiaus ir
lankymo intensyvumo, todėl šiame vertinimo etape vardinti tikslias jų rūšis ir apimtis yra sudėtinga.

Informacija apie PŪV numatomas naudoti pavojingas medžiagas pateikta 3.3.1 skyriuje ir 2
tekstiniame priede.

3.3.1 Informacija apie pavojingų medžiagų naudojimą ir saugojimą

Vandens paruošimui ir valymui naudojamos cheminės medžiagos bus sandėliuojamos atskirai tam
skirtoje patalpoje su įrengta reikiama vėdinimo sistema. Prie dozavimo siurblių apsauginiuose
sandariuose padėkluose 20-40 l talpose bus laikomas tik normaliai technologinei veiklai (tam tikram
ciklui) būtinas reagentų kiekis, kuris periodiškai bus papildomas.

Informacija apie PŪV numatomas naudoti nepavojingų ir pavojingų medžiagų rūšis ir kiekius bei jų
savybes (saugos duomenų lapai), naudojimo ir saugojimo sąlygas pateikti 3.1 ir 3.2 lentelėse bei 2
tekstiniame priede. Gali būti naudojami ir kitų kompanijų analogiškų parametrų produktai.

3.1 lentelė. Duomenys apie PŪV naudojamas chemines medžiagas ir preparatus

Cheminės medžiagos ar

preparato pavadinimas

Kiekis per

metus

Cheminės medžiagos ar preparato pavadinimas

Kategorijos

pavadinimas

Pavojaus

nuoroda
Rizikos frazės

Natrio bikarbonatas
(NaHCO3)

Apie 18 m3 nepavojinga nepavojinga -

Koaguliantas/flokuliantas*, Apie 10 m3 nepavojinga nepavojinga -

Natrio chloridas (NaCl) Apie 2 t nepavojinga nepavojinga -

Natrio hipochloritas
(NaClO)

Apie 47 m3 C;

N

Ardanti
(ėsdinanti)

Pavojinga
aplinkai

R31, R34, R50

pH reguliatorius, pvz.

(skystas pH-Minus S)*-

Sieros rūgštis
vandeniniame tirpale
(H2HSO4)

Apie 21,9 m3 Xi Dirginanti R41

R12 – ypač degi; R20 – kenksminga įkvėpus; R20/21 - kenksminga įkvėpus ir susilietus su oda; R22 – kenksminga
prarijus, R31 – reaguodama su rūgštimis išskiria toksiškas dujas, R34 – nudegina, R35- stipriai nudegina; R36-dirgina akis,
R37 – dirgina kvėpavimo takus; R38- dirgina odą; R36/38 – dirgina akis ir odą, R40 – tariama, kad gali sukelti vėžį; R41 –
gali smarkiai pažeisti akis; R50 - labai toksiška vandens organizmams, R50/53 – labai toksiška vandens organizmams, gali
sukelti ilgalaikius nepalankius vandens ekosistemų pakitimus; R51 – toksiška vandens organizmams; R60 – kenkia
vaisingumui, R61 – kenkia negimusiam vaikui; R65 – kenksminga – prarijus, gali pakenkti plaučius; R66 - pakartotinas



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 15

poveikis gali sukelti odos džiūvimą arba skilinėjimą; R67 - garai gali sukelti mieguistumą ir galvos svaigimą; R68/21 –
kenksminga; gali sukelti negrįžtamus sveikatos pakenkimus susilietus su oda
* - gali būti naudojami įvairiu gamintojų ir skirtingų tipų reagentai, tinkantys baseino vandens apdorojimui ir turintys LR
išduotus atitinkamus sertifikatus ir duomenų saugos lapus. Atitinkamai gali skirtis ir jų savybės bei sunaudojimo kiekiai,
šiame vertinime pateikiamas tik vienas iš galimų pavyzdžių.

3.2 lentelė. Pavojingų cheminių medžiagų ar preparatų saugojimas

Eil.
Nr.

Cheminės
medžiagos ar

preparato
pavadinimas

Transportavimo
būdas

Kiekis,
saugomas

vietoje

Saugojimo
būdas

1
Natrio
bikarbonatas
(NaHCO3)

Autotransportas Iki 1 m3
Atskiroje techninėje patalpoje

bei prie dozavimo įrenginių
talpyklose

2
Koaguliantas/
flokuliantas

Autotransportas Iki 0,59 m3
Atskiroje techninėje patalpoje

bei prie dozavimo įrenginių
talpose po 20 l

3
Natrio
hipochloritas
(NaClO)

Gaminamas
vietoje

Iki 0,5 m3
Atskiroje techninėje patalpoje

bei prie dozavimo įrenginių
talpose po 40 l

4
pH reguliatorius

Autotransportas Iki 1,26 m3 Atskiroje talpykloje techninėje
patalpoje

5
Natrio chloridas
(NaCl) Autotransportas Iki 200 kg

Atskiroje techninėje patalpoje
prie druskos tirpalo ruošimo
talpyklos maišuose po 25 kg

3.4 Informacija apie gamtos ir energijos išteklių naudojimą

Geriamasis vanduo PŪV metu bus vartojamas sportininkų, lankytojų, žiūrovų, kavinės poreikiams,
baseinų užpildymui ir papildymui, filtrų praplovimui ir patalpų grindų plovimui. Vanduo taip pat pagal
poreikį būtų naudojamas gaisrų gesinimui ir želdynų laistymui.

Geriamąjį vandenį į objektą numatoma tiekti dviem įvadiniais 150 mm skersmens vandentiekio
vamzdžiais, kurie bus prijungiami prie projektuojamo 200-300 mm skersmens žiedinio magistralinio
vandentiekio. Vandentiekis bus tiesiamas ne arčiau kaip 5 m nuo pastato. Vandens slėgis
prijungimo vietoje – 4,8 barai.

Bendras projektuojamas suvartojamo vandens kiekis sudarys:

38 m³/hmax; 146,7 m³/d; 33,92 tūkst.m³/metus.

Vandens apskaitai pastate bus įrengtas apskaitos mazgas su dvisraučiu 80/20 mm vandens
skaitikliu. Vanduo pagal sutartį bus tiekiamas iš centralizuotų miesto vandentiekio tinklų, kuriuos
aptarnauja UAB „Vilniaus vandenys“.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 16

3.3 lentelė. Gamtos išteklių vartojimas
Energetiniai ir

technologiniai

ištekliai

PŪV objektas

Mato vnt., t,

m3, kWh ir

kt.

Sunaudojamas

kiekis per metus

Išteklių gavimo

šaltiniai

Geriamasis

vanduo
DLSC m3 33 290

UAB „Vilniaus

vandenys“.

PŪV objekto technologinėms reikmėms ir patalpų bei teritorijos apšvietimui bus naudojama elektros
energija. Elektros energiją įmonei numatoma tiekti iš AB „LESTO“ aptarnaujamų perdavimo tinklų.
Saugios PŪV užtikrinimui pastato pirmojo aukšto patalpose numatoma įrengti avarinį dyzelinį 120
kW elektros generatorių.

DLSC pastato patalpų šildymui/vėdinimui, baseinų vandens šildymui ir karšto vandens ruošimui bus
naudojama šiluminė energija. Šilumnešis - termofikacinis vanduo tiekiamas iš centralizuotų miesto
šilumos tinklų. Projektuojamo pastato pirmame aukšte atskiroje patalpoje numatoma įrengti šilumos
punktą.

Pastato šildymo ir vėdinimo sistemoje naudojamas šilumnešis bus vanduo/vanduo, pirminio ir
antrinio kontūrų temperatūra žiemą bus +115-55°C/80-50°C, vasarą + 65-25°C/60-30°C. Šilumos
poreikis ŠVOK sistemai (kuri susideda vėdinimo sistemos, zoninių šildytuvų ir grindinio šildymo) -
1,345 MW. Baseinų šildymo sistemos šilumnešis bus taip pat vanduo/vanduo; pirminio ir antrinio
kontūrų temperatūra žiemą sieks +115-35°C/60-30°C, vasarą 65-35°C/60-30°C. Šilumos poreikis
baseino šildymui - 0,832 MW. Atitinkamai karšto vandens ruošimo sistemoje pirminio ir antrinio
kontūrų temperatūra žiemą sieks + 115-30°C/5-70°C, vasarą + 65-30°C/5-55°C. Šilumos poreikis
bus 0,450 MW.

PŪV veiklos metu numatomų naudoti gamtos išteklių bei kuro ir energetinių resursų rūšys bei
kiekiai pateikti 3.3 ir 3.4 lentelėse.

3.4 lentelė. Kuro ir energijos vartojimas
Energetiniai ir

technologiniai

ištekliai

PŪV objektas

Mato vnt., t,

m3, kWh ir

kt.

Sunaudojamas

kiekis per metus

Išteklių gavimo

šaltiniai

Elektros energija DLSC MWh 0,15 AB „LESTO“

Šiluminė
energija DLSC MWh 2,627

Centralizuoti
miesto šilumos

tinklai

3.5 Informacija apie radioaktyviųjų medžiagų naudojimą ir saugojimą

PŪV metu radioaktyviosios medžiagos nebus naudojamos ir saugomos.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 17

3.6 Atliekų susidarymas ir tvarkymas

Vilniaus DLSC planuojama pastatyti sklype, kuriame šiuo metu yra esamas Lazdynų sveikatingumo
centras. Iki PŪV objekto statybos pradžios minėto centro pastatas bus visiškai nugriautas,
nereikalingos komunikacijos demontuotos. PŪV neapima esamo Lazdynų sveikatingumo centro
statinių griovimo. Tam yra parengtas atskiras Baseino su sveikatingumo patalpomis ir sandėlio
Erfurto g.13 Vilniuje griovimo projektas [3].

DLSC statybos metu gali susidaryti tam tikras kiekis statybinių atliekų, kurios bus perduodamos
licencijuotiems atliekų tvarkytojams. Šių atliekų kiekis dabartiniame vertinimo etape nėra žinomas ir
būtų įvertintas tolimesniuose techninio projektavimo etapuose.

Susidariusios atliekos bus tvarkomos remiantis LR Aplinkos ministro 2006 m. gruodžio mėn. 29 d.
įsakymu Nr.D1-637 patvirtintomis „Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis“, kurios nustato statybinių
atliekų susidarymo ir tvarkymo, apskaitos ir tvarkymo statybvietėje, neapdorotų statybinių atliekų
vežimo, naudojimo ir šalinimo tvarką.

PŪV objekto veiklos periodu numatoma, kad susidarys:

 buitinės atliekos (iki 30 m3 per metus);

 virtuvės atliekos (iki 3 m3 per metus);

 riebalų gaudyklės įrenginių dumblas ir riebalai (iki 1 m3 per metus);

 naudojamų cheminių medžiagų pakuotės (iki 1 m3 per metus).

Buitines atliekas, riebalų gaudyklės įrenginių dumblą išveš pagal sudarytas sutartis licencijuoti
atliekų tvarkytojai. Naudojamų cheminių medžiagų pakuotes išveš minėtų medžiagų tiekėjai arba
licencijuoti atliekų tvarkytojai.

3.7 Nuotekos, orientaciniai jų kiekiai, nuotekų teršalai, tvarkymas

PŪV objektų eksploatacijos metu susidarys šių rūšių nuotekos:

 gamybinės (technologinės) (nuotekos iš objekto sanitarinių mazgų (kriauklių, klozetų ir pisuarų,
60 dušų) ir patalpų plovimo, gaisrinės siurblinės, ventkamerų ir šilumos punkto grindų trapų,
baseinų kasmetinio ištuštinimo išvalymui metu);

 gamybinės (technologinės) (baseinų vandens valymo filtrų praplovimo nuotekos);

 gamybinės (technologinės) (riebalais užterštos nuotekos iš kavinės);

 paviršinės (lietaus ir sniego tirpsmo nuotekos).

Atitinkamai minėtų nuotekų surinkimui, nuvedimui ir tvarkymui projektuojamos šios nuotekų
sistemos:



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 18

 gamybinių (technologinių) nuotekų sistema, surenkanti ir šalinanti gamybines (technologines)
nuotekas iš pastato sanmazgų (klozetų, pisuarų, dušų, kriauklių), kondicionavimo sistemų,
gaisrinės siurblinės, šilumos punkto grindų trapų, baseinų ištuštinimo išvalymui nuotekas;

 gamybinių (technologinių) nuotekų iš baseinų vandens valymo siurblinės slėginė nuvedimo
sistema;

 gamybinių (technologinių) nuotekų iš kavinės nuvedimo ir valymo sistema,

 paviršinių nuotekų sistema, surenkanti lietaus ir sniego tirpsmo vandenį nuo pastato stogų ir
šalinanti jį per vakuuminę sistemą;

 paviršinių nuotekų sistema, surenkanti lietaus ir sniego tirpsmo vandenį nuo apželdinto stogo ir
šalinantį tradiciniu gravitaciniu būdu.

Gamybinių (technologinių) nuotekų kanalizacijos sistema

Į projektuojamą nuotekų sistemą bus išleidžiamos PŪV veikloje susidarysiančios gamybinės
(technologinės) nuotekos.

Išleidžiamų gamybinių (technologinių) nuotekų kiekiai bus panašūs suvartojamo geriamojo vandens
kiekiams (atmetus vandens kiekį suvartojamą apželdinto stogo laistymui).

Bendras visų nuotekų kiekis sudarys:

38 m³/hmax; 145,2 m³/d; 33,102 tūkst.m³/metus;

iš kurio:

 nuotekos iš pastato sanmazgų (klozetų, pisuarų, 60 dušų, kriauklių), kondicionavimo sistemų,
gaisrinės siurblinės, šilumos punkto grindų trapų, baseinų ištuštinimo išvalymui:

27,0 m³/hmax;    69,2 m³/d;    24 437,0 m³/metus;

 baseinų vandens valymo nuotekos (valymo filtrų praplovimo vanduo):

10,0 m³/hmax;    75,0 m³/d;    8 347,0 m³/metus;

 kavinės veikloje susidarysiančios nuotekos:

1,0 m³/hmax;    1,0 m³/d;    318,0 m³/metus.

Nuotekų iš pastato sanmazgų ir baseinų vandens valymo nuotekų (po valymo) srautai (išskyrus
kavinės nuotekas) apjungiami pastato viduje ir vienu bendru išvadu išleidžiami per lauko šulinį į
buitinės kanalizacijos tinklus (4 grafinis priedas). Baseinų vandens paruošimo ir valymo technologija
aprašyta 3.1 skyriuje.

Planuojamas šio nuotekų srauto užterštumas: BDS7 = 250 mg/l, suspenduotų medžiagų - 260 mg/l.

Iš DLSC pastato projektuojami du išleistuvai. Vienas 315 mm skersmens išleistuvas, bus
prijungiamas prie esamo buitinių nuotekų magistralinio tinklo projektuojamame 2000 mm
skersmens šulinyje pietinėje PŪV sklypo pusėje. Esamas magistralinis buitinių nuotekų 500-600
mm skersmens tinklas praeina išilgai projektuojamo sklypo pietinėje pusėje. Virš nuotekų tinklo bus



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 19

įrengiama visuomeninės paskirties automobilių stovėjimo aikštelė. Tam tikslui magistralinio tinklo
atkarpa nuo esamo šulinio Nr.232 iki esamo šulinio Nr.1 bus rekonstruojama betranšėjiniu būdu.
Esami šuliniai bus dalinai išmontuojami, aukštinant liukus ir keičiant dangčius. Esami tinklai, kurie
trukdys naujo baseino pastato statybai arba nenaudojami bus demontuoti.

Kavinės veikloje susidarysiančios ir riebalais užterštos gamybinės (technologinės) nuotekos prieš
išleidžiant į buitinių nuotekų tinklą bus valomos projektuojamoje 4 l/s našumo riebalų gaudyklėje.
Apvalytos nuotekos pateks į projektuojamą mėginių paėmimo šulinį, o iš jo - į projektuojamą
nuotekų kanalizacijos tinklą, sujungtą su esamu miesto buitinių nuotekų nuotakynu. Mėginių
paėmimo šulinyje bus įrengta uždaromoji armatūra, skirta sustabdyti nuotekų patekimą į
centralizuotus buitinių nuotekų tinklus sutrikus riebalų gaudyklės darbui arba jos
aptarnavimo/tuštinimo metu. Riebalų gaudyklėje bus įrengtas automatinis kontrolės įtaisas,
informuojantis apie technologinius sutrikimus gaudyklėje bei susikaupusius maksimalius leistinus
riebalų kiekius. Riebalų gaudyklės vėdinimas projektuojamas per vamzdį sujungtą su vėdinimo
stovu iškeltu virš pastato stogo.

Riebalų gaudyklę sudarys polietileninis korpusas, kuriame vienas ant kito sumontuoti riebalų
atskirtuvas ir nuosėdų talpykla. Riebalų atskirtuvo talpa - 400 l, nuosėdų talpyklos – 800 l. Įrenginyje
veiklos metu nuotekose esančios sunkiosios medžiagos nusės ant dugno, o lengvosios medžiagos,
pvz., gyvulinis aliejus ir riebalai, pakils į korpuso viršų. Projektuojamos riebalų gaudyklės išsiurbimo
prisijungimo antgalis bus atitrauktas nuo pastato.

Planuojamas gamybinių (technologinių) nuotekų užterštumas prieš valymą:

 SM – 300 mg/l; BDS7 - 250 mg/l; Riebalai - 1000 mg/l.

Planuojamas gamybinių (technologinių) nuotekų užterštumas po valymo:

 SM – 260 mg/l; BDS7 - 250 mg/l; Riebalai - 50 mg/l.

PŪV vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemos projektuojamos vadovaujantis UAB „Vilniaus
vandenys“ išduotomis pasijungimo sąlygomis (3 tekstinis priedas). Gamybinės (technologinės)
nuotekos pagal sudarytą sutartį su UAB „Vilniaus vandenys“ bus išleidžiamos į miesto
centralizuotus buitinių nuotekų tinklus. Vadovaujantis Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatų
[30] reikalavimų 7.2 p. ūkio subjektai, kurie per parą į nuotakyną išleidžia 50 m3 ir daugiau
gamybinių nuotekų, turi vykdyti taršos šaltinių išleidžiamų teršalų monitoringą. Pagal minėto
dokumento reikalavimus išleidžiamų nuotekų mėginiai būtų imami kartą per ketvirtį. Mėginiai būtų
imami iš išorės šulinio (4 grafinis priedas). Nuotekų kiekis bus apskaitomas pagal suvartojamo
vandens kiekio apskaitą. Tikslios monitoringo vykdymo sąlygos būtų nustatytos ūkio subjekto
aplinkos monitoringo programoje.

Paviršinių nuotekų sistema

Paviršinės (lietaus ir sniego tirpsmo) nuotekos bus surenkamos nuo DLSC pastato stogo ir PŪV
teritorijos.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 20

Apskaičiuotas plotas, nuo kurio bus surenkamos paviršinės nuotekos, sudaro – 0,939 ha, tame
skaičiuje:

 pastato stogas– 0,726 ha;

 asfalto ir betono dangos- 0,103 ha;

 trinkelių dangos – 0,068 ha;

 žali plotai ~ 0,026 ha;

 žvyro danga ~ 0,0161 ha.

Sklype projektuojama bendra paviršinių nuotekų surinkimo ir nuvedimo sistema nuo stogų ir nuo
viešosios automobilių stovėjimo aikštelės. Pagal pastato fasadinę pusę, demontavus senąjį, būtų
klojamas naujas 400 mm skersmens paviršinių nuotekų surinkimo vamzdynas. Prie pastato nuo
fasadinės pusės paviršinių nuotekų surinkimui projektuojami linijiniai latakai su nuolydžiu link
pajungimo vietų. Iš sklypo projektuojamas vienas lietaus 500 mm skersmens išleistuvas senojo
vamzdyno vietoje. Esama paviršinių nuotekų kanalizacijos tinklo atkarpa bus rekonstruojama
betranšėjinių būdu (gręžimu ardant seną vamzdį ir didinant jo skersmenį) nuo projektuojamo šulinio
iki esamo šulinio Erfurto gatvėje.

Paviršinės nuotekos nuo DLSC pastato stogo įlajų bus šalinamos vakuumine sistema (visiškai
užpildyta sistema) iki kieme įrengtų slėgio gesinimo šulinių, o iš jų savitaka nutekės į miesto
paviršinių nuotekų kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos bus surenkamos 16 stogo įlajų ir 4
stovais nutekinamos žemyn iki paviršinių nuotekų 1000 mm skersmens slėgio gesinimo šulinių.
Paviršinės nuotekos nuo apželdinto stogo bus surenkamos gravitacine sistema ir nuo stogo
nutekinamos 2 išleistuvais. Lietaus nuotekų sistema suprojektuota taip, kad turėtų savaiminio
išsivalymo funkciją, į įlają ar vamzdyną patekus lapams ar kitoms šiukšlėms – viskas nuplaunama
iki lietaus nuotekų šulinių. Stogo įlajos bus su automatine elektrine šildymo sistema. Paviršinės
nuotekos surenkamos nuo stogų bus sąlyginai švarios ir į savitakinius miesto paviršinių nuotekų
kanalizacijos tinklus bus išleidžiamos be papildomo valymo.

Paviršinių nuotekų surenkamų nuo 0,726 ha pastato stogų, kiekio apskaičiavimas:

Apskaičiuotas paviršinių nuotekų intensyvumas prie P=5 metų:

)/(, haslc
BT

A
I 




)/(0,264)8,0(
175

5835
haslI 




slslQlt /0,192/7,1911726,00,264 

Apskaičiuotas (teorinis) metinis paviršinių nuotekų kiekis surenkamas nuo stogo:

./,10 3 metusmkFfHWs 



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 21

./61,45791726,095,066410 3 metusmWs 

./2,255726,095,03710 3
, dmW vidd 

Nuo projektuojamos viešosios autotransporto stovėjimo aikštelės paviršinės nuotekos bus
surenkamos šulinėliais ir be papildomo valymo išleidžiamos į savitakinius miesto paviršinių nuotekų
kanalizacijos tinklus. Projektuojamos automobilių stovėjimo aikštelės plotas bus 0,262 ha ir pagal
„Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento“ [24] nuostatas, ji nepriskirtina galimai teršiamų teritorijų
kategorijai.

Apskaičiuotas nuotėkio plotas nuo teritorijos– 0,213 ha, tame skaičiuje

 asfaltuotos dangos- 0,103 ha;

 trinkelių dangos – 0,068 ha;

 žali plotai ~ 0,026 ha;

 žvyras ~ 0,0161 ha.

PŪV sklype nuotakyno ištvinimo retmuo skaičiavimuose priimtas P=1 metai.

)/(, haslc
BT

A
I 




)/(0,15096,149)21(
216

4616
haslI 




Apskaičiuotas vidutinis svertinis nuotėkio koeficientas:

76,0
0161.0026.0068.0103.0

3.00161,035.0026.08.0068.09.0103.0





Cvid

Nuo teritorijos surenkamų paviršinių nuotekų debitas:

slQlt /0.243,2476,0213,00,150  .

Apskaičiuotas (teorinis) metinis paviršinių nuotekų kiekis nuo teritorijos:

./,10 3 metusmkFfHWs 

./0,107588,10741213,076,066410 3 metusmWs 

./0,609,59213,076,03710 3
, dmW vidd 

Vadovaujantis „Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento” [24] VI sk. 22 p. “nuotekų išleidimui į
paviršinių nuotekų surinkimo sistemas, iš kurių nuotekos į aplinką išleidžiamos be valymo ir jų



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 22

valymas pagal šio Reglamento nuostatas neprivalomas, taikomi visi nuotekų išleidimui į aplinką
nustatyti reikalavimai”, t.y. tuomet išleidžiamų paviršinių nuotekų užterštumas negali būti didesnis
kaip:

 skendinčiųjų medžiagų vidutinė metinė koncentracija – 30 mg/l, didžiausia momentinė
koncentracija – 50 mg/l;

 naftos produktų vidutinė metinė koncentracija – 5 mg/l, didžiausia momentinė koncentracija –
7 mg/l;

 kitų pavojingųjų medžiagų koncentracija negali viršyti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro
2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr.D1-236 „Dėl nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“
patvirtinto Nuotekų tvarkymo reglamento I priede nurodytų prioritetinių pavojingų medžiagų, II
priede nurodytų pavojingų ir kitų kontroliuojamų medžiagų DLK į gamtinę aplinką, išskyrus
išimtis, kai Reglamente arba kituose teisės aktuose nustatyti kitokie reikalavimai
išleidžiamoms paviršinėms nuotekoms.

Su paviršinių nuotekų tinklus eksploatuojančia bendrove dėl paviršinių nuotekų išleidimo bus
sudaryta sutartis.

3.8 Fizikinės taršos susidarymas ir jos prevencija

PŪV metu (tiek objekto statybos, tiek veiklos) dėl dirbančios technikos ir mechanizmų bei
atvykstančių-išvykstančių autotransporto priemonių gali būti lokali ir laikina triukšmo bei vibracijos
sklaida. Minėtas fizikinis poveikis objekto statybos ir įrengimo laikotarpiu epizodiškai ir lokaliai gali
būti tik dienos metu. PŪV objekto veiklos metu lokalus ir trumpalaikis triukšmo poveikis galimas tik
atvykstant ir išvykstant transporto priemonėms. Plačiau apie tai skaitykite 5.1 skyriuje.

3.9 Biologinės taršos susidarymas ir jos prevencija

Jei baseinų vanduo nebus tinkamai paruoštas ir išvalytas (esant netinkamai baseino vandens
dezinfekcijai, nepakankamai cirkuliacijai, taip pat netinkamam vandens filtrų bei vandens purškimo
įrenginių valymui ir dezinfekcijai), baseinų lankytojai gali užsikrėsti įvairiomis virusinėmis ir
infekcinėmis ligomis, kurias sukelia vandenyje dėl jau paminėtų priežasčių bei sergančių ir
bakterijas nešiojančių bei reikiamos higienos nesilaikančių lankytojų galintys atsirasti
mikroorganizmai (Staphylococcus aureus, Salmonella, Legionella spp., Pseudomonas aeruginosa,
koliforminės bakterijos, E.Coli, kolifagai) ir parazituojantys pirmuonys, taip pat kirmėlinėmis ligomis,
kurias sukelia biohelmintai (kirmėlės, perduodamos žmogaus žmogui: dažniausiai pasitaiko
spalinukės ir nykštukiniai kaspinuočiai). Taip pat galima užsikrėsti hepatitu A (gelta), virusinės
kilmės meningitu. Dažnai pasitaiko kojų ir nagų grybelių ligos.

Norint apsisaugoti nuo baseino vandenyje galinčių susidaryti ligų sukėlėjų, baseinų vanduo bus
atitinkamai paruošiamas: filtruojamas, apdorojamas koaguliantais, reguliuojama pH vertė,
dezinfekuojamas ir apšvitinamas UV spinduliais, bus užtikrinta reikiama vandens cirkuliacija ir
papildymas šviežiu vandeniu. Baseinų vanduo bus dezinfekuojamas natrio hipochloritu, kuris
sunaikina mikroorganizmus. Patekęs į vandenį chloras reaguoja sudarydamas įvairius junginius, iš
kurių daugiausiai hipochlorito rūgštį. Šį rūgštis naikina visus vandenyje esančius mikroorganizmus



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 23

tirpdydama ląstelių membranas ir oksiduodama tirpdo viduje esančius jų fermentus. Tačiau chloro
rūgštis yra nelabai stabili veikiama saulės spindulių ir kitų vandenyje esančių elementų. Chloras gali
reaguoti su kitais chemikalais vandenyje ir sudaryti junginius, nebeturinčius dezinfekuojančių
savybių. Pavyzdžiui, hipochlorito rūgštis gali reaguoti su amoniaku, randamu šlapime, ir suformuoti
įvairius chloraminus. Chloraminai yra ne tik prasti dezinfektoriai, bet jie dirgina odą ir akis bei turi
nemalonų kvapą. Dažniausiai skiriamasis viešųjų baseinų kvapas ir akių graužimas iš tikro susijęs
su chloraminais, o ne su hipochlorito rūgštimi. Stiprus kvapas reiškia, kad laisvo chloro (hipochlorito
rūgšties) yra netgi per mažai, o ne per daug. Kad atsikratyti nemaloniai kvepiančių chloraminų, į
vandenį įterpiama didesnė chloro dozė. Taip išvalomas organinis užteršimas ir kiti nereikalingi
junginiai.

Chloramino susidarymas taipogi susijęs su baseino vandens pH. Jis rekomenduojamas nuo 7,2 iki
7,8. Baseino vandens pH reguliuojamas dedant atitinkamai šarminių (geriamosios sodos) ar
rūgštinių medžiagų (druskos rūgšties), kurios didina arba mažina pH reikšmę.

Papildomai tam, kad sunaikinti dumblius, įvairias bakterijas, parazitus bei kitus nepageidaujamus ir
žmonių sveikatai kenksmingus mikroorganizmus, baseinų vanduo bus sterilizuojamas ultravioletine
(UV) spinduliuote. Kiekvienoje vandens tiekimo ir paruošimo sistemoje bus sumontuotas vandens
apdorojimo UV spinduliais įrenginys (2 grafinis priedas). I-oje sistemoje bus sumontuotas įrenginys,
kurio vandens srauto apdorojimo pajėgumas ≥ 680 m3/h, o spinduliuotės dozė - 60 mJ/cm2. II-oje
sistemoje įrenginio pajėgumas - ≥ 400 m3/h, spinduliuotės dozė - 60 mJ/cm2 ir III-oje sistemoje
atitinkamai pajėgumas ≥ 50 m3/h, spinduliuotės dozė - 60 mJ/cm2. Kiekvienas UV įrenginys
aptarnaus visą atitinkamos sistemos vandens srautą.

3.10 Gaisrų ar kitų ekstremalių situacijų tikimybė ir prevencija

DLSC projektuojamas kaip I-o atsparumo ugniai laipsnio pastatas.

PŪV objektas bus suprojektuotas laikantis nustatytų darbų saugos ir priešgaisrinės saugos
reikalavimų, aprūpintas reikiama darbų saugos ir priešgaisrinės saugos įranga ir priemonėmis,
objektą aptarnaujantys ir prižiūrintys darbuotojai bus apmokomi ir instruktuojami, periodiškai
patikrinant būtinus įgūdžius.

Galimo gaisro gesinimas pastate ir gelbėjimo darbai bus užtikrinami konstrukcinėmis, tūrinio
suplanavimo, inžinerinėmis techninėmis ir organizacinėmis priemonėmis:

- įrengiant gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemą;

- įrengiant įspėjimo apie gaisrą ir evakuacijos valdymo sistemas (numatoma trečio tipo sistema);

- įrengiant mechaninę dūmų šalinimo sistemą;

- įrengiant vidaus priešgaisrinį vandentiekį;

- sudarant saugias veiklos sąlygas ugniagesiams gelbėtojams;

- parengiant evakuacinius planus;



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 24

- patalpas aprūpinant reikiamomis pirminio gesinimo priemonėmis;

- instruktuojant ir apmokant darbuotojus ir aptarnaujantį personalą.

Objekto išorės gaisrų gesinimas būtų vykdomas iš vieno esamo požeminio ir dviejų projektuojamu
antžeminių hidrantų. Esamas požeminis hidrantas yra 200 mm skersmens vandentiekio žiediniame
tinkle esamoje kameroje Nr.5. Projektuojami 2 antžeminiai 150 mm skersmens gaisriniai hidrantai.
Gaisriniai hidrantai suprojektuoti ne toliau kaip 2,5 m nuo važiuojamosios kelio dalies krašto. Vidaus
gaisrų gesinimui yra suprojektuotas dvigubas 150/160 mm skersmens vamzdžių įvadas nuo
projektuojamo žiedinio 300 mm skersmens vandentiekio magistralinio tinklo.

Avariniai išėjimai suprojektuoti keliose pastato pusėse ir lygmenyse. Tramplyno ir šuolių į vandenį
patalpos evakuaciniai išėjimai suprojektuoti per laiptus, kurie yra sujungti su techniniu privažiavimu.

Kardio treniruoklių ir pratimų patalpa, administracijos patalpos ir persirengimo kambariai
suprojektuoti su evakuaciniais išėjimais pastato pietinės pusės cokoliniame aukšte. Baseinų
evakuaciniai išėjimai numatyti pietinės pusės pirmame aukšte ir nusileidus laiptais šiaurinėje
pastato dalyje. Tribūnose ir kavinėje taip pat bus evakuaciniai išėjimai visose pastato pirmo aukšto
pusėse ir nusileidus laiptais šiaurinėje pastato dalyje.

3.11 PŪV rizika žmonių sveikatai

Apie galimą PŪV poveikį visuomenės sveikatai skaitykite 5.1 skyriuje.

3.12 PŪV sąveika su kita vykdoma ūkine veikla

PŪV bus analogiška jau keliasdešimt metų šioje teritorijoje vykdomai veiklai, tačiau prognozuojama,
kad įgyvendinta PŪV esminiai pagerins teikiamų paslaugų kokybę ir jų konkurencingumą bei sukurs
didesnę šios teritorijos kokybinę vertę bei patrauklumą. PŪV nėra tiesiogiai sietina su aplinkine bei
kita vykdoma ūkine veikla ir neturės neigiamos įtakos PŪV aplinkoje vykdomai kitai ūkinei veiklai.

3.13 Veiklos vykdymo terminai ir eiliškumas

Numatoma veiklos pradžia – 2017 m.

Planuojamos ūkinės veiklos terminas - neribotas.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 25

4 PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS VIETOS APRAŠYMAS

4.1 Informacija apie vietą, kurioje numatoma vykdyti PŪV

PŪV sklypas yra Vilniaus miesto vakarinėje dalyje Lazdynų seniūnijoje adresu Erfurto g. 13.
Dabartiniu metu 1,3856 ha ploto žemės sklype (unikalus Nr.0101-0051-0167, kadastro
Nr.0101/0051:167), kuris nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai, yra Lazdynų baseino
pastatai – baseinas su sveikatingumo centro patalpomis ir sandėlis. Bendras esamais statiniais
užstatytas plotas yra 2844 m2. Pagal nuomos sutartį, pasirašytą 2003 m. kovo 17 d. Nr.N01/2003-
26779, žemės sklypas 89 metų laikotarpiui (iki 2092 m. kovo 16 d.) išnuomotas UAB „Lazdynų
laisvalaikio centras“ (4.1 pav. ir 1 grafinis priedas).

Kitos PŪV vietos alternatyvos nesvarstomos, galimi tik lokalūs statinių bei infrastruktūros objektų
išdėstymo sprendinių pokyčiai numatytoje PŪV teritorijoje techninio projektavimo etape.

PŪV teritorija šiaurinėje pusėje ribojasi su neužstatytu ir mišku apaugusiu sklypu, skiriančiu PŪV
teritoriją nuo Lazdynų mikrorajono gyvenamųjų daugiabučių, šiauryčių kryptimi yra šv. Jono Bosko
bažnyčios teritorija su bažnyčios ir parapijos statiniais, rytų kryptimi yra du naujai pastatyti
gyvenamieji daugiabučiai, pietinėje pusėje sklypas ribojasi su Erfurto g., vakarinėje pusėje – su
Lazdynų poliklinikos teritorija (4.1 ir 4.2 pav.).

4.1 pav. PŪV teritorija ir jos gretimybės



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 26

PŪV sklypo pietinė ir rytinė pusės PŪV sklypo šiaurrytinės pusės gretimybės

PŪV sklypo vakarinis pakraštys Vaizdas šiaurės kryptimi

4.2 pav. PŪV teritorijos gretimybių vaizdai

4.2 Esami PŪV teritorijos planavimo dokumentų sprendiniai

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu iki 2015 m. [4] PŪV
teritorijos vietoje numatytas Prioritetinis sporto ir pramogų objektas (BP 110-111 psl., brėžinys
Nr.7.2 Sostinės ir kultūros infrastruktūra) (4.3 pav.).

BP pagrindiniame brėžinyje PŪV teritorija patenka į zoną „Rajonų centrai ir kitos mišrios didelio
užstatymo intensyvumo teritorijos“, kurioje negyvenamosios paskirties sklypams numatytas
maksimalus užstatymo intensyvumas – 3,0 (gyvenamosios paskirties sklypams – 1,6), o
maksimalus pastatų aukštis – 35 m.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 27

4.3 pav. PŪV vieta Vilniaus miesto savivaldybės BP brėžinyje Sostinės ir kultūros infrastruktūra [4].

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos 2006 m. rugsėjo 20 d. sprendimu Nr.1-1314 patvirtintą
Vilniaus miesto sporto ir pramogų centrų plėtros schemą PŪV teritorijoje kaip prioritetinis sporto ir
pramogų objektas numatytas Nacionalinis plaukimo baseinas Erfurto g. (4.4 pav.).

4.4 pav. Ištrauka iš Vilniaus miesto sporto ir pramogų centrų plėtros schemos [3].



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 28

Detalusis planas

2014 m. balandžio 2 d. Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos sprendimu Nr.1-1756 patvirtintas
sklypo Erfurto g.13 Vilniuje detalusis planas [6]. DP numatytas maksimalus leistinas užstatymo
plotas yra 70 proc. nuo bendro sklypo ploto, o tai yra iki 9998 m2 (jei telpa privalomieji želdynai);
apie 15 proc. (2015 m2) nuo sklypo numatyta pastatų prieigoms, takams, privažiavimas ir
antžeminėms stovėjimo aikštelėms; 25 proc. sklypo ploto turi būti numatyti privalomiesiems sklypo
želdynams. Detaliajame plane numatyta sklypo pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis – kita;
naudojimo būdas – visuomeninės paskirties teritorija; naudojimo pobūdis (pagrindinis) – mokslo ir
mokymo, kultūros ir sporto, sveikatos apsaugos pastatų bei statinių statybos; naudojimo pobūdis –
prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statybos.

Sklype planuojama visuomeninės paskirties (pobūdis – sporto paskirties) pastato statyba su
papildomomis komercinėmis patalpomis. Neužstatomoje teritorijos dalyje siūloma išlaikyti esamą
padėtį – išsaugoti esamus medžius, reljefą, pėsčiųjų takus.

4.5 pav. Ištrauka iš sklypo Erfurto g.13 Vilniuje detaliojo plano [6].

4.3 Informacija apie žemėnaudą

PŪV numatoma įgyvendinti žemės sklype (4.6 pav., 1 tekstinis priedas), kurio kadastrinis
Nr.0101/0051:167, (4.1 lentelė). Bendras PŪV teritorijos plotas užims apie 1,3856 ha.

Žemės sklypas nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai ir yra išnuomotas UAB „Lazdynų
laisvalaikio centras“ (4.1 lentelė, 1 tekstinis priedas).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 29

4.1 lentelė. Žemės sklypas, kuriame planuojama PŪV
Sklypo,
kuriame

planuojama
PŪV,

kadastrinis
Nr.

Sklypo,
kuriame

planuojama
PŪV,

plotas, ha

Sklypo, kuriame
planuojama PŪV,

pagrindinė
naudojimo
paskirtis

Sklypo, kuriame
planuojama PŪV,
naudojimo būdas

Sklypo, kuriame
planuojama PŪV,

savininkas/
nuomotojas

0101/0051:167 1,3856 Kita
Visuomeninės

paskirties teritorija

Lietuvos Respublika/
nuomotojas UAB

„Lazdynų laisvalaikio
centras“

Penkių esamų žemės sklypų, kuriose planuojama PŪV, pagrindinė naudojimo paskirtis – kita,
naudojimo būdas – komercinės teritorijos, vieno - pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos (4.1
lentelė, 4.6 pav., 1 tekstinis priedas). Numatoma pakeisti šių žemės sklypų naudojimo paskirtį ir
pobūdį į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijas.

4.6 pav. Sklypo, kuriame planuojama PŪV, kadastro ištrauka

Žemės sklypui, kuriame planuojama įgyvendinti PŪV, yra nustatytos šios žemės naudojimo
specialiosios sąlygos (4.2 lentelė).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 30

4.2 lentelė. Žemės sklypui, kuriame planuojama įgyvendinti PŪV, nustatytos specialiosios
naudojimo sąlygos (1 tekstinis priedas).

Nr. Kadastrinis Nr.
Plotas,

ha
Paskirtis Specialiosios naudojimo sąlygos

1 0101/0051:167 1,3856 Kita XLIX. Vandentiekio, lietaus ir fekalinės
kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos
zonos.
XLVIII. Šilumos ir karšto vandens tiekimo
tinklų apsaugos zonos.
VI. Elektros linijų apsaugos zonos.
I. Ryšių linijų apsaugos zonos.

4.4 Informacija apie esamą infrastruktūrą

PŪV analogiška veikla teritorijoje vykdoma ir šiuo metu, todėl esamoje teritorijoje yra visa reikiama
infrastruktūra (atvestos vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo, elektros energijos, ryšių inžinerinės
komunikacijos). Įgyvendinant PŪV techninio projektavimo stadijoje būtų sprendžiami vidiniai šių
inžinerinių komunikacijų išdėstymo bei įrengimo sklype klausimai, privažiavimo kelio ir automobilių
parkavimo/objekto aptarnavimo zonų sprendiniai pagal išduotas tinklus eksploatuojančių institucijų
prisijungimo sąlygas.

4.5 Sanitarinės apsaugos zonos ribos, atstumai iki gyvenamosios ir rekreacinės aplinkos

PŪV - Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro statybai ir veiklai - nėra nustatoma
SAZ.

PŪV teritorija kitų ūkio objektų, kuriems nustatytos apsaugos zonos ar SAZ, atžvilgiu

PŪV teritorija, kaip ir didžioji Vilniaus miesto teritorijos dalis patenka į bendrą miesto centralizuotų
vandenviečių AZ 3B juostą.

PŪV sklypui artimiausios rekreacinės paskirties teritorijos

Informacija apie PŪV teritorijai artimiausią gyvenamąją aplinką pateikta 4.12 skyriuje. 500 m
spinduliu aplink PŪV teritorijos rekreacinių teritorijų nėra.

4.6 Informacija apie eksploatuojamus ir išžvalgytus žemės gelmių telkinių išteklius

PŪV teritorija esamų Vilniaus miesto požeminio vandens vandenviečių atžvilgiu parodyta 1
grafiniame priede ir 4.7 pav. PŪV teritorijai artimiausia centralizuota eksploatuojama požeminio
vandens vandenvietė yra už 1400 į rytus nuo planuojamo objekto esanti Vilniaus (Vingio)
vandenvietė, jos AZ 3A juostos riba praeina už 194 m nuo PŪV sklypo.

Kitos miesto vandenvietės PŪV sklypo atžvilgiu yra: Vilniaus (Jankiškių) vandenvietė už 1690 m
pietvakarių kryptimi, Vilniaus (Bukčių) vandenvietė 1700 m pietvakarių kryptimi. Šių vandenviečių
AZ 3A juostos riba nuo PŪV sklypo yra už 740 m PV kryptimi.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 31

PŪV teritorija, kaip ir didžioji Vilniaus miesto teritorijos dalis patenka į bendrą miesto vandenviečių
AZ 3B juostą.

Kietųjų naudingųjų iškasenų telkinių PŪV teritorijoje ir artimiausiose jos apylinkėse nėra.

4.7 pav. PŪV teritorija Vilniaus miesto požeminio vandens vandenviečių atžvilgiu

4.7 Informacija apie kraštovaizdį, gamtinį karkasą, vietovės reljefą

PŪV teritorija patenka į gamtinio karkaso nacionalinio lygmens migracijos koridoriaus ribas ir yra
urbanizuotoje gamtinio karkaso teritorijoje, kaip ir didžioji Vilniaus miesto teritorijos dalis (4.8 pav.).

PŪV teritorijos paviršius žemėja iš šiaurės vakarų link pietryčių, paviršiaus absoliutiniai absoliutiniai
aukščiai minėta kryptimi tolygiai žemėja nuo apie 133,5 iki 126,55 m virš Baltijos jūros lygio.
Maksimalus aukščių skirtumas PŪV sklypo ribose – apie 6,95 metro.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 32

4.8 pav. PŪV vieta gamtiniame karkase

4.8 Informacija apie saugomas teritorijas, įskaitant Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijos

PŪV bei jos apylinkės nepatenka į Europos ekologinio tinklo Natura 2000 ir kitų saugomų gamtinių
teritorijų bei jų apsaugos zonų ribas. Artimiausia PŪV teritorijai saugoma gamtinė teritorija yra
Karoliniškių kraštovaizdžio draustinis, nutolęs apie 0,81 km atstumu ŠR kryptimi (1 grafinis
priedas). Priešinga kryptimi apie 2,88 km atstumu yra Panerių erozinio kalvyno kraštovaizdžio
draustinis. Mažiausias atstumas iki Neries upės nuo PŪV teritorijos R kryptimi yra apie 1,2 km. Šių
saugomų gamtinių teritorijų trumpos charakteristikos pateikiamos 4.3 lentelėje.

4.3 lentelė. PŪV teritorijai artimiausios saugomos gamtinės teritorijos (http://stk.vstt.lt) [6]

Saugoma gamtinė
teritorija

Saugomos gamtinės teritorijos trumpa
charakteristika*

Mažiausias atstumas
nuo PŪV sklypo iki

saugomos gamtinės
teritorijos, km

Karoliniškių
kraštovaizdžio draustinis

Plotas – 162 ha, įsteigimo data -1960 m.
Tikslas - apsaugoti vaizdingą statų Neries
slėnio šlaitą su eroziniais raguvynais,
Plikakalnio atodanga.

Apie 0,81 km ŠR
kryptimi

Panerių erozinio kalvyno
kraštovaizdžio draustinis

Plotas – 826 ha, įsteigimo data -1996 m.
Tikslas - išsaugoti Neries paslėnio zonoje
esantį erozinį kalvyną, gausias retųjų augalų

Apie 2,88 km PV
kryptimi



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 33

(tamsialapio skiautalūpio, žaliosios plateivės,
dirvinio česnako) augimvietes; kultūros ir
istorijos objektus (Vilniaus - Kauno
geležinkelio tunelį ir senojo Vilniaus - Kauno
kelio atkarpą su valstybinės reikšmės istorijos
paminklu).

Griovių geomorfologinis
draustinis

Plotas – 574 ha, įsteigimo data -1992 m.
Tikslas - išsaugoti Neries paslėnio erozinio
kalvyno fragmentą su ryškiomis griovų tipo
formomis.

Apie 3,03 km V
kryptimi

Neries upė _Europos
ekologinio tinklo Natura
2000 BAST

Buveinės plotas – 2399 ha, Buveinės ilgis –
238 km. Saugomos vertybės: 3260, Upių
sraunumos su kurklių bendrijomis

Apie 1,2 km R kryptimi

*-Informacija pateikta iš Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos tinklalapio.

Kadangi PŪV teritorija ir jos apylinkės nepatenka į Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas,
todėl PŪV poveikio reikšmingumo Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijoms nustatymo
išvada iš Valstybės saugomų teritorijų tarnybos prie LR aplinkos ministerijos nėra reikalinga.

4.9 Informacija apie biotopus

Apie 30% PŪV teritorijos šiuo metu užstatyta statiniais (Lazdynų laisvalaikio centro pastatas ir
sandėlis) bei padengta dirbtinėmis dangomis (privažiavimo kelias ir automobilių stovėjimo aikštelė).
Likusi teritorija padengta žoline augmenija ir apaugusi pavieniais medžiais ar jų grupėmis (4.9 ir
4.10 pav.).

PŪV teritorijos pietinėje dalyje prieš esamą Lazdynų sveikatingumo centro pastatą auga 12 kaštonų
ir 2 klevų medžiai, rytinėje pusėje pagal sklypo ribą – liepų eilė (14 medžių), šiaurvakariniame
sklypo pakraštyje - guotas medžių (kelios pušys, beržai ir topolių jaunuolynas) (4.10 pav.).
Šiaurinėje ir šiaurės vakarų pusėje už sklypo ribų plyti pušynas (valstybinis miškas),
pietvakariniame PŪV sklypo pakraštyje greta įgilinto sandėlio auga kelios pušys ir kaštonai. Ties
pietine sklypo riba pagal Erfurto g. auga liepų alėja. PŪV teritorijoje į Lietuvos raudonąją knygą
įrašytų saugotinų augmenijos bei gyvūnijos vertybių nėra.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 34

4.9 pav. PŪV sklype esanti augmenija (1 – kaštonai, 2 – pušys ir kaštonai, 3 - pušys, beržai,
topoliai, 4 – liepos)

PŪV sklypo pietinėje pusėje augantys
kaštonai (12 vnt.), klevai (2 vnt.) ( (1)

PŪV sklypo vakarinėje pusėje esantys medynai
(pušys - 2 vnt., kaštonai – 5 vnt.) (2)

PŪV sklypo ŠV pakraštyje augančių medynų
plotas (pušys, beržai, topoliai) (3)

Liepos rytinėje PŪV sklypo pusėje (4)

4.10 pav. PŪV teritorijoje augančių medynų fotonuotraukos



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 35

4.10 Informacija apie PŪV teritorijos taršą praeityje

Ekogeologinė PŪV teritorijos būklė

Informacijos apie PŪV teritorijoje atliktus ekogeologinius tyrimus LGT duomenų fonde nėra.

2015 m. rugsėjo mėn. UAB "Geopra" PŪV sklype atliko inžinerinius geologinius ir geotechninius
tyrimus [13]. Lauko tyrimų metu buvo išgręžta 17 gręžinių iki 9,0 - 13,0 m gylio. Gruntų fizinių ir
mechaninių savybių nustatymui buvo paimti ir laboratorijoje ištirti 14 grunto ėminių. Šių tyrimų metu
grunto ir požeminio vandens užterštumas nebuvo tirtas.

4.11 Informacija apie aplinkos monitoringą

Vilniaus mieste pagal patvirtintą Vilniaus miesto savivaldybės aplinkos stebėsenos (monitoringo) ir
jos informacinės sistemos 2013-2016 metų programą [23] vykdomas ši rūšių aplinkos monitoringas:

 požeminio vandens monitoringas (17 gręžinių stebima gruntinio ir tarpsluoksninio vandens
kokybė bei gruntinio vandens kokybė 16 šaltinių ir 7 šuliniuose);

 paviršinio vandens monitoringas (30 postų stebima dirbtinių vandens telkinių: Baltupių,
Buivydiškių, Jeruzalės, Grigiškių ir Rokantiškių (Naujosios Vilnios) Tymo kvartalo tvenkinių
kokybė; Ežerų ir tvenkinių vanduo bei dugno nuosėdos (stebint Antavilių, Dvarčionių,
Gulbino, Salotės ežerus ir Baltupių, Buivydiškių I, Jeruzalės, Rokantiškių (N. Vilnios), Tymo
tvenkinius); Upių ir upelių vanduo ir dugno nuosėdos (stebint: Neries, Vilnios, Riešės,
Sudervės, Varžuvos, Kairėnės, Vokės, Antavilio); valymo įrenginių, lietaus ir kitų nuotekų
išleidimo vietų, dugno nuosėdos;

 dirvožemio ir grunto užterštumo monitoringas (stebimos socialiai jautrios viešos teritorijos (25
vietos); užterštos ar galimai užterštos teritorijos (15 vietų); foninės taršai jautrios teritorijos
(40 vietų));

 uždarytų sąvartynų monitoringas (Fabijoniškių, Lentvario, Polocko ir Mickūnų sąvartynai);

 saugomų teritorijų biologinės įvairovės ir buveinių būklės monitoringas (stebėjimo objektai yra
Vilniaus miesto saugomos teritorijos, buveinių teritorijos, saugomi paukščiai, žinduoliai,
vabzdžiai, varliagyviai, retos ir saugomos augalų rūšys, svetimžemiai vabzdžiai, vėžiai,
augalai, miesto želdiniai augantys ne miško žemėje).

PŪV vieta į šių stebėjimų apimtis nepatenka (4.11 pav.). Arčiausiai PŪV vietos yra svetimžemio
vabzdžio - robininės keršakandės - paplitimo stebėjimo vieta Architektų g. Lazdynų rajone. PŪV
teritorijoje bei jos artimiausiose gretimybėse nėra vykdomas ir konkrečių ūkio subjektų aplinkos
monitoringas (nėra potencialios taršos objektų).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 36

4.11 pav. Vilniaus miesto savivaldybės aplinkos monitoringo postų schemos ir PŪV vieta jų atžvilgių

4.12 Informacija apie urbanizuotas teritorijas ir gyventojų skaičių

Vilnius – didžiausias miestas Lietuvoje, Lietuvos sostinė, esantis pietrytinėje Lietuvos dalyje.

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos plotas – apie 401 km2. 2013 m. Lietuvos statistikos
departamento duomenimis Vilniaus miesto savivaldybėje gyveno 526 356 gyventojai [26]. Vilniuje
yra 21 seniūnija, vienos iš kurių – Lazdynų – teritorijoje ir numatoma PŪV.

PŪV sklypas yra Lazdynų seniūnijos teritorijoje, esančioje Vilniaus miesto pietvakarinėje dalyje,
Neries dešiniajame krante. Seniūnijos teritorija užima apie 10,3 km2, 2011 m. gyveno apie 31 097
gyventojai. Seniūnijos administracija įsikūrusi adresu Erfurto g. 29, LT-04220 Vilnius.

Lazdynai yra vienas pirmųjų modernių Vilniaus miesto rajonų, sudarytas iš keturių mikrorajonų su 5,
9, 12, 16 aukštų daugiabučiais gyvenamaisiais namais, vietiniais prekybos ir buitinių paslaugų
centrais, mokyklomis, vaikų darželiais, poliklinika ir kt. Aplinkoje daug želdinių, miškelių, pėsčiųjų
takų. Rajono planinės erdvinės kompozicijos pagrindą sudaro žiedinė gatvių sistema ir laisvai
išdėstytų įvairaus dydžio pastatų deriniai. Gatvių tinklas ir pastatų išdėstymas priderintas prie
kalvoto reljefo [25].



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 37

Aplink PŪV teritoriją įvairiu atstumu yra išsidėstę Lazdynų rajono daugiabučiai gyvenamieji namai
(4.12 pav.). Artimiausi gyvenamieji namai nuo PŪV teritorijos ribos yra: šiaurvakarinėje pusėje - už
117 m, rytinėje pusėje – už 90 m, pietinėje - už 53 m, vakarinėje pusėje – už 72 m. PŪV teritoriją
pietinėje pusėje nuo gyvenamųjų namų skiria Erfurto gatvė, šiaurinėje – miškas. Arčiausiai PŪV
teritorijos esantys visuomeninės paskirties pastatai: Šv. Jono Bosko Romos katalikų bažnyčia,
koplyčia, vienuolynas ir parapijos namai – už 24 m šiaurės rytų kryptimi, vakarų kryptimi - Lazdynų
poliklinika (teritorija ribojasi su PŪV sklypu) (4.12 pav.).

Daugiabučiai gyvenamieji pastatai rytinėje PŪV
sklypo pusėje

Šv.Jono Bosko Romos katalikų bažnyčia,
koplyčia, vienuolynas ir parapijos namai

4.12 pav. PŪV teritorijai artimiausi gyvenamieji ir visuomeninės paskirties pastatai



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 38

4.13 Informacija apie kultūros paveldo vertybes

PŪV sklypas patenka į Kultūros vertybių registre įregistruotą teritoriją - kultūros paveldo vietovė,
nekilnojamoji kultūros vertybė - Vilniaus miesto dalis, vadinama Lazdynais (4.13 pav., 1 grafinis
priedas). Unikalus objekto kodas 16079, UV63. Teritorijos vertingųjų savybių pobūdis:
Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); Istorinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);
Kraštovaizdžio; Urbanistinis (lemiantis reikšmingumą svarbus); Želdynų (lemiantis reikšmingumą
svarbus).

Lazdynuose gyvenamajame name Erfurto g. 4 yra habilituotos gamtos mokslų daktarės Eugenijos
Šimkūnaitės memorialinis butas-muziejus. Taip pat 2013 m. rugsėjo 13 d. Erfurto g. 1 skvere
Eugenijai Šimkūnaitei pastatytas paminklinis akmuo.

Lazdynuose yra keturios dekoratyvinės skulptūros: „Vėtrungė“ (skulpt. Teodoras Kazimieras
Valaitis, 1973 m.), „Rytas“, (skulpt. Gediminas Karalius, 1975 m.), „Kanklininkė“ (skulpt. Elena
Palšytė-Kasperavičienė, 1982 m.), „Darbininkas“ (skulpt. Antanas Dimžlys, 1983 m.).

Kitos PŪV teritorijai artimiausios nekilnojamojo kultūros paveldo vertybės parodytos 1 grafiniame
priede

Sutartiniai ženklai:

4.13 pav. PŪV vieta artimiausių nekilnojamojo kultūros paveldo teritorijų atžvilgiu



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 39

5 GALIMO POVEIKIO APLINKAI RŪŠYS IR APIBŪDINIMAS

5.1 PŪV poveikis gyventojams ir visuomenės sveikatai bei socialinei aplinkai

5.1.1 PŪV sukeliamas triukšmas, vibracija, šviesa, šiluma, jonizuojančioji ir nejonizuojančioji
(elektromagnetinė) spinduliuotė

PŪV neturės neigiamo šviesos, šilumos, jonizuojančios ir nejonizuojančios (elektromagnetinės)
spinduliuotės poveikio. Dėl dirbančių transporto priemonių ir įrangos PŪV objekto statybos metu
galimas epizodinis ir lokalus triukšmo ir vibracijos poveikis (tik tiesioginėje darbo zonoje). PŪV
veiklos metu galimas epizodinis ir lokalus triukšmo poveikis dėl atvykstančio ir išvykstančio DLSC
lankytojų transporto.

Esama būklė triukšmo atžvilgiu

Pagrindinis triukšmo šaltinis PŪV teritorijoje – automobilių srautų keliamas triukšmas aplinkinėse
Laisvės pr., Architektų ir Erfurto gatvėse (5.1 pav.).

5.1 pav. Automobilių transporto sąlygojama 2011 m. akustinė būklė pagal Ldvn triukšmo rodiklį
(http://aplinka.vilnius.lt/triuksmas/)

Artimiausių didesnių pramonės įmonių - UAB „Vilniaus energija“ Termofikacinės elektrinės Nr.2 ir
Nr.3 (E-2, E-3) įtaka PŪV teritorijoje nereikšminga (5.2 pav.).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 40

5.2 pav. Pramonės įmonių sąlygojama 2009 m. akustinė būklė pagal Ldvn triukšmo rodiklį
(http://aplinka.vilnius.lt/triuksmas/)

Kitų esminių triukšmo šaltinių poveikio PŪV teritorijai nėra arba jis nereikšmingas.

PŪV teritorijos apylinkėse ties pagrindinėmis gatvėmis ir sankryžomis dominuoja viršnorminis
triukšmas (Ldvn > 65 dBA). Gyvenamosiose ir visuomeninės paskirties teritorijoje esančiose
šalimais ir atokiau nuo šių gatvių integralus triukšmo lygis (Ldvn) siekia 55 – 65 dBA. Galima išskirti
keletą zonų kuriose triukšmo lygis (Ldvn) siekia apie 55 dBA ir mažiau, tai miesto parkas (Pasakų
parkas) ir gyvenamųjų namų vidiniai kiemai, pastatais atskirti nuo gatvės triukšmo.

PŪV teritorijoje pagrindinis triukšmo šaltinis yra Erfurto g., kurios didžiausią viršnorminio triukšmo
poveikio zoną apibrėžia vakaro (Lvakaras) triukšmo rodiklis. Zona yra šiek tiek kintanti dėl žemės
paviršiaus, užstatymo ir gretimais esančio Laisvės pr. transporto srautų keliamo triukšmo. Ties PŪV
teritorija ši zona sudaro nuo 70 iki 110 m atstumą nuo gatvės ašies. Į ją patenka dauguma pirmos
eilės pastatų esančių paraleliai Erfurto gatvei, o taip pat visa pietinė PŪV teritorijos dalis skirta
automobilių stovėjimui, bei dalis esamo pastato (5.3 pav.).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 41

5.3 pav. Automobilių transporto sąlygojama 2011 m. akustinė būklė pagal Ldvn triukšmo rodiklį
(http://aplinka.vilnius.lt/triuksmas/)

Planuojama situacija triukšmo atžvilgiu

DLSC pastato išorėje, t.y. ant jo stogo ar aplinkoje stacionarių triukšmo (ventiliatorių, išorinių
kondicionierių blokų, ventkamerų ir pan.) nenumatoma (5.4 pav.). Visi galimi triukšmo šaltiniai bus
patalpinti pastato viduje tam pritaikytose techninėse patalpose. Be to bus projektuojami modernūs
mažai triukšmingi ventiliatoriai (su triukšmo slopintuvais).

Įvažiavimas į PŪV teritoriją bus iš Erfurto g. Tarp planuojamo DLSC ir minėtos gatvės bus
likviduotos esamos automobilių stovėjimo vietos ir įrengta nauja šiuolaikiška 105 automobilių
stovėjimo vietų aikštelė (5.4 pav.). Prognozuotina, kad DLSC vykstant masiniams renginiams ar
varžyboms, trumpalaikiai ir nežymiai gali padidėti esamas transporto srautas Erfurto g. (atvykstant ir
išvykstant dalyviams ir žiūrovams). Tačiau tai nebūtų toks prieaugis, kuris iš esmės pakeistų esamą
transporto triukšmo lygį vertinamoje aplinkoje. Kadangi automobilių stovėjimo vietos planuojamos
jau esamo dominuojančio triukšmo šaltinio – Erfurto g., viršnorminio triukšmo poveikio zonoje pagal
dienos (Ldiena), vakaro (Lvakaras) ir nakties (Lnaktis) triukšmo rodiklius, o be to tikėtina, kad automobilių
pasikeitimo dažnis vienoje stovėjimo vietoje bus nedidelis dėl PŪV teikiamų paslaugų pobūdžio.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 42

5.4 pav. Planuojamo DLSC vizualizacija

Akustinio triukšmo sklaidos modeliavimas ir rezultatai

Išanalizavus surinktą informaciją atliktas akustinio triukšmo sklaidos modeliavimas (kompiuterine
programa Cadna/A), kad įvertinti su PŪV susijusių transporto srautų ir stovėjimo aikštelių keliamą
triukšmą artimiausioje gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje.

Planuojamos lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelės

Planuojamoje teritorijoje numatoma įrengti bendrai 105 vietas turinčias lengvųjų automobilių
stovėjimo aikšteles, skirtas DLSC lankytojams ir darbuotojams. Numatomi automobilių stovėjimo
aikštelės plotai, identifikuojant statymo vietų skaičių, buvo vertinami kaip plotiniai triukšmo šaltiniai.
Remiantis ankščiau išdėstytomis prielaidomis, kad šios aikštelės dienos ir vakaro metu pagrindinai
bus naudojamos DLSC lankytojų ir, kad automobilių rotacija vienoje vietoje bus reta. Nakties metu
intensyvus judėjimas jose nenumatomas, kadangi DLSC nakties metu nedirbs, tačiau galimi
pavieniai automobilių atvažiavimai. Remiantis šiomis prielaidomis bei programos duomenų baze,
priimama, kad į vieną stovėjimo vietą per keturias valandas dienos ir vakaro metu atvyks ir išvyks 1
lengvasis automobilis. Pažymėtina, kad vertinsime blogiausią scenarijų kuomet visos aikštelės
vietos bus naudojamos ir neliks tuščios.

Planuojami transporto srautai

Su PŪV susijusio transporto pagrindinis srautas Erfurto g. į stovėjimo aikšteles važiuos dienos ir
vakaro metu, kuomet į DLSC atvyks bei išvyks lankytojai. Pagrindinis įvažiavimas į stovėjimo
aikšteles numatomas iš Erfurto g. Atsižvelgdami į planuojamą automobilių vietų skaičių ir priimtą jų
apkrovimą, vertinimui priimama, kad į planuojamą stovėjimo aikštelę abejomis Erfurto g. kryptimis
atvyks 368 automobiliai per darbo dieną. Nakties metu su PŪV susijusio transporto intensyvus
judėjimas nenumatomas, galimi tik pavieniai automobilių atvažiavimai, todėl nakties metas
nevertinamas. Vidutinis automobilių judėjimo greitis – 50 km/val.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 43

Kiti duomenys

Vertinama teritorija yra užstatytoje teritorijoje, kur pastatai bus kaip tam tikri triukšmo sklaidos

barjerai. Tam, kad būtų gauti tikslesni akustinio triukšmo modeliavimo duomenys, jie įvertinti ir

modelyje.

Akustinio triukšmo sklaidos rezultatai

Vertinimu nustatyta, kad planuojamoje automobilių stovėjimo aikštelėje transporto sukeliamas
ekvivalentinis triukšmo lygis neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių dienos (Ldiena) ir
vakaro (Lvakaras) metu taikomų gyvenamiesiems ir visuomeniniams pastatams bei jų aplinkai
pagal HN33:2011 2 lentelės 1 punktą. Ekvivalentinis triukšmo lygis artimiausių gyvenamųjų ir
visuomeninių pastatų aplinkoje sudarys (5.5 pav.):

 rytų kryptimi Erfurto g.5 daugiabučio aplinkoje, dienos (Ldiena) ir vakaro (Lvakaras) metu –
mažiau nei 30 dBA;

 pietų kryptimi Erfurto g.26 daugiabučio aplinkoje, dienos (Ldiena) ir vakaro (Lvakaras) metu –
apie 34 dBA;

 vakarų kryptimi Erfurto g. 15 visuomeninės paskirties aplinkoje, dienos (Ldiena) ir vakaro
(Lvakaras) metu – mažiau nei 30 dBA;

 šiaurės kryptimi Erfurto g. 3 visuomeninės paskirties aplinkoje, dienos (Ldiena) ir vakaro
(Lvakaras) metu – apie 30 dBA.

Vertinimu nustatyta, kad su PŪV susijusių transporto srautų sukeliamas ekvivalentinis triukšmo
lygis neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių dienos (Ldiena), ir vakaro (Lvakaras)
metu taikomų gyvenamiesiems ir visuomeniniams pastatams bei jų aplinkai pagal HN33:2011 2
lentelės 2 punktą. Ekvivalentinis triukšmo lygis artimiausių gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų
aplinkoje sudarys (5.6 pav.):

 rytų kryptimi Erfurto g. 5 daugiabučio aplinkoje, dienos (Ldiena) ir vakaro (Lvakaras) metu – apie
46 dBA;

 pietų kryptimi Erfurto g. 26 daugiabučio aplinkoje, dienos (Ldiena) metu – apie 49 dBA ir vakaro
(Lvakaras) metu – apie 50 dBA;

 vakarų kryptimi Erfurto g.15 visuomeninės paskirties aplinkoje, dienos (Ldiena) ir vakaro
(Lvakaras) metu – apie 40 dBA;

 šiaurės kryptimi Erfurto g.3 visuomeninės paskirties aplinkoje, dienos (Ldiena) metu – apie 37
dBA ir vakaro (Lvakaras) metu – apie 38 dBA.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 44

5.5 pav. Akustinio triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai nuo planuojamų stovėjimo aikštelių
sukeliamo triukšmo



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 45

5.6 pav. Akustinio triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai nuo planuojamų transporto srautų
sukeliamo triukšmo



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 46

Triukšmo poveikis ir priemonės statybos metu

Planuojama, kad PŪV objektų statybos sukeliamas triukšmas bus epizodinis, trumpalaikis ir
lokalus, o triukšmo lygis dėl PŪV artimiausiose gyvenamosiose teritorijose, esant poreikiui pritaikius
laikinas triukšmo mažinimo priemones, bus nereikšmingas. Nors planuojami PŪV objektų statybos
darbai yra laikini bei epizodiniai ir nebus vykdomi nakties metu bei poilsio dienomis, esant poreikiui
rekomenduojama taikyti papildomas akustinio triukšmo slopinimo priemones:

 Mažiau triukšmingos technikos ir įrangos naudojimas (rekomenduojama pagal galimybes
naudoti modernesnę ir mažiau triukšmingesnę įrangą);

 Optimalus darbų organizavimas ir valdymas (rekomenduojama įrenginiams dirbantiems
arčiausiai gyvenamosios aplinkos organizuoti darbą taip, kad būtų kuo mažiau keliamas
triukšmas aplinkoje);

 Optimalus eismo organizavimas ir valdymas (rekomenduojama darbuose naudojamų transporto
priemonių eismą pagal galimybes organizuoti optimaliu režimu ir apimtimis).

5.1.2 Galimas visuomenės nepasitenkinimas planuojama ūkine veikla

PŪV numatoma įgyvendinti teritorijoje, kurioje jau yra vykdyta ir vykdoma analogiška ūkinė veikla.
Prognozuojama, kad naujo modernaus ir visus reikalavimus atitinkančio DLSC atsiradimas ir veikla
darys tik teigiamą poveikį visuomenės užimtumui, sveikatinimui ir tobulėjimui bei laisvalaikiui.
Visuomenės nepasitenkinimo PŪV nesitikima.

5.1.3 PŪV įtaka vietovės darbo rinkai

Tikėtina, kad įgyvendinant PŪV sprendinius bus sukurtos papildomos laikinos (statybos metu)
darbo vietos. Objekto veiklos metu bus išsaugotos esamos paslaugų teikimo darbo vietos bei
galimai bus sukurtos papildomos darbo vietos. Tai nors ir nežymiai gali pagerinti darbo rinkos
aplinką. PŪV gali netiesiogiai įtakoti papildomų darbų vietų kūrimąsi (atsiradus moderniam DLSC,
tikėtina, kad mieste suaktyvės profesionali sportinė veikla, atsiras vietinių ir tarptautinių varžybų
organizavimo galimybės, o tai atitinkamai padidintų miesto svečių kiekį ir viešbučių bei aptarnavimo
paslaugų poreikį).

5.1.4 PŪV įtaka vietovės gyventojų demografijai

PŪV neįtakos vietovės gyventojų demografijos.

5.1.5 PŪV poveikis visuomenės sveikatai

DLSC baseinų technologinė įranga bus parenkama, įrengiama ir eksploatuojama vadovaujantis LR
sveikatos apsaugos ministro 2005-07-12 įsakymu Nr.V-572 patvirtinta Lietuvos higienos norma
HN109:2005 „Baseinai. Įrengimo ir priežiūros saugos sveikatai reikalavimai“ (suvėlesniais
pakeitimais) [27]. Baseinų vandens kokybė turės atitikti minėtos higienos normos reikalavimus,
apsaugant DLSC lankytojus nuo neigiamo poveikio sveikatai. Pagal šios higienos normos
reikalavimus bus vykdoma ir objekto veiklos higieninė priežiūra bei kontrolė.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 47

PŪV objekte nebus stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių, teritorijoje veiklos metų nesusidarys
reikšmingi aplinkos oro teršalų kiekiai. Pastato išorėje nebus stacionarių didelį triukšmą keliančių
įrenginių. PŪV naudojamos cheminės medžiagos yra skirtos vandens kokybei užtikrinti, o
naudojami jų kiekiai atitiks higienos normos reikalavimus.

Laikantis teisės aktais ir normomis nustatytų reikalavimų, prognozuojama, kad PŪV neturės
neigiamo poveikio visuomenės sveikatai, o bus skirta visuomenės sveikatinimui ir aktyviam
laisvalaikio praleidimui. Galima prognozuoti, kad dėl PŪV intensyvės ir didės gyventojų fizinis
aktyvumas, bus propaguojamas sveikas ir aktyvus gyvenimo būdas, todėl stiprės gyventojų
sveikata ir tai mažins bendrą miesto gyventojų sergamumo skaičių.

Planuojama, kad PŪV įgyvendinimas visuomenei turės ir socialinės naudos dėl laisvalaikio
praleidimo ir gyvenimo sąlygų gerinimo mieste – fizinio aktyvumo didinimo, visuomenės sveikatos
gerinimo, vandens sporto populiarinimo, Lietuvos sostinės įvaizdžio gerinimas šalies mastu.

5.2 PŪV poveikis bioįvairovei

PŪV sklype esanti augmenija apibūdinta 4.9 skyriuje. PŪV objekto statybai ir teritorijos formavimo
sprendiniams trukdanti esama augmenija bus pašalinta iki statybos pradžios. Iškertami ir
pašalinami medynai detaliai parodyti 5 grafiniame priede. Medynų iškirtimui bus būtina gauti
reikiamus leidimus nustatyta tvarka.

Įgyvendinant PŪV sprendinius, esama medžių alėja, išilgai Erfurto g., bus išsaugoma, aplink juos
formuojami pušų mulčo intarpai šaknų apsaugai. Šiaurinėje ir šiaurvakarinėje PŪV sklypo dalyje
grupėmis po 3 bus sodinami nauji medžiai – paprastosios pušys (lot. Pinus sylvestris) (5 grafinis
priedas).

Ant dalies cokolinio aukšto projektuojama įrengti eksploatuojamą stogą – viešai prieinamą žalią
erdvę. Projektuojamos eksploatuojamo stogo dangos: veja, žvyro skalda su granito plokščių
intarpais.

Planuojama, kad PŪV veiklos metu neigiamo poveikio biologinei įvairovei nebus.

5.3 PŪV poveikis dirvožemiui

Kaip jau minėta anksčiau dabartiniu metu apie 4150 m2 (apie 30%) PŪV sklypo yra užstatyta
statiniais ir padengta dirbtinėmis dangomis. (t.y. šiame plote nėra dirvožemio sluoksnio). Likusi
teritorijos dalis (apie 9706 m2 arba apie 70%) yra padengta derlingu dirvos sluoksniu, kurio storis iki
0,3 m [13].

Įgyvendinus PŪV sprendinius, statiniai ir dirbtinės dangos (asfaltas, trinkelės ir kt.) užims apie 9390
m2 (apie 68%) teritorijos. Įvertinant statybos metu būtina statybvietės plotą ir jos aptarnavimo
teritorijos poreikį, planuojama, kad dirvožemį reikės pašalinti iš apie 60% šiuo metu juo padengtos
teritorijos, t.y. derlingas dirvos sluoksnis bus nukastas apie 8300 m2 plote. Orientacinis jo kiekis gali
sudaryti apie 2490 m3. Derlingas dirvos sluoksnis bus nukastas, nustumtas ir supiltas laikino
saugojimo vietoje, o vėliau panaudotas teritorijos gerbūvio tvarkymo darbams.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 48

PŪV objekto veikla neturės neigiamo poveikio derlingam dirvos sluoksniui (veikloje nenaudojamos
pavojingos medžiagos, nėra pavojingų medžiagų išlakų į aplinkos orą, nebus naudojamas
sunkiasvoris transportas).

Išsamūs nurodymai statybos sklypo paruošimui bus pateikti statinio techninio projekto pasirengimo
statybai ir statybos darbų organizavimo projekto dalyje.

Sklypo paruošiamieji bei žemės darbai turės būti vykdomi pagal statinio projektą, rangovo parengtą
statybos darbų technologijos projektą bei vadovaujantis STR 1.07.02:2005 „Žemės darbai“.

5.4 PŪV poveikis žemės gelmėms

PŪV objektų (statinių ir komunikacijų) statybos bei įrengimo metu gali būti įsigilinama į aeracijos
zonos bei gruntinio vandens sluoksnį. Orientacinis viršutinio litosferos sluoksnio pažeidimo gylis gali
siekti iki 4-5 m pietinėje sklypo dalyje nuo esamo teritorijos paviršiaus iki 6-9 m gylio šiaurinėje
sklypo pusėje. Šiaurinė DLSC pastato dalis bus įgilinta į esamos nuokalnės šlaitą.

2015 m. rudenį atliktų inžinerinių geologinių tyrimų metu gruntinis vanduo rastas tik tirtos teritorijos
šiaurrytiniame pakraštyje 4,6-10,5 m gylyje nuo esamo teritorijos paviršiaus [13] (5.7 pav.).
Gruntinis vanduo PŪV sklype slūgso piltiniame grunte ir Baltijos posvitės limnoglacialiniame (lg III
bl) dulkingame smėlyje. Jo lygis labai priklauso nuo sezoninių kritulių kiekio. Gruntinio vandens
srautas PŪV sklypu teka pietų kryptimi, link iškrovos srities – Neries upės.

5.7 pav. Inžinerinis geologinis pjūvis ties PŪV vieta V-R kryptimi [13]

Planuojama, kad iki pradedant įgyvendinti PŪV sprendinius dalyje teritorijos bus išmontuoti ir
nugriauti nereikalingi įrenginiai ir statiniai, pašalintos griovimo atliekos ir išvalyta PŪV teritorija (jei
bus reikalinga išvalant ir gruntą bei požeminį vandenį iki leistinų ribinių dydžių). Minėti darbai neįeina
į PŪV apimtį ir būtų atliekami atskirais projektais.

Vykdant PŪV objektų statybos darbus tam tikruose plotuose gali būti įsigilinama iki gruntinio
vandeningo sluoksnio, todėl atskirais atvejais statybvietėse gali reikėti vandens lygio laikino ir
lokalaus pažeminimo. Statybos darbai bus vykdomi laikantis aplinkosaugos, higienos ir darbų



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 49

saugos reikalavimų, todėl neigiamas poveikis PŪV objektų statybos metu mažai tikėtinas, galimas
tik laikinas ir lokalus hidrodinaminis poveikis gruntiniam vandeningam sluoksniui.

Planuojama, kad PŪV objekto normalios eksploatacijos metu neigiamo poveikio žemės gelmėms
nebus.

5.5 Poveikis paviršinio vandens telkiniams

Dėl PŪV tiesioginio neigiamo poveikio artimiausiems paviršinio vandens telkiniams nesitikima.
Artimiausioje PŪV aplinkoje (500 m atstumu) paviršinio vandens telkinių nėra.

5.6 PŪV poveikis aplinkos orui ir meteorologinėms vietovės sąlygoms

5.6.1 Informacija apie esamą vietovės aplinkos oro taršą

PŪV vietos aplinkos oro foninis užterštumas buvo nustatytas vadovaujantis Aplinkos apsaugos
agentūros direktoriaus 2008-07-10 įsakymu Nr.AV-112 patvirtintomis „Foninio aplinkos oro
užterštumo duomenų naudojimo ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui įvertinti rekomendacijomis“.
Greta PŪV vietos yra Lazdynų oro kokybės tyrimo stotis. Remiantis Aplinkos apsaugos agentūros
internetinėje svetainėje pateikiama informacija 2014 m. vidutinis metinis užterštumas nustatytas
Lazdynų oro kokybės tyrimų stotyje:

 kietosiomis dalelėmis (KD10) – 17,1 µg/m3;

 sieros dioksidu – 3,1 µg/m3.

 azoto dioksidu – 14,2 µg/m3;

 azoto oksidais – 17,3 2 µg/m3.

5.6.2 PŪV įtaka aplinkos oro kokybei

PŪV objekte nebus pastovių stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių.

Saugios PŪV užtikrinimui pastato pirmojo aukšto patalpose numatoma įrengti avarinį dyzelinį 120
kW elektros generatorių. Šis generatorius automatiškai įsijungtų tik avariniais atvejais, jei visiškai
nutrūktų elektros energijos tiekimas į pastatą. Generatorius dirbtų kol būtų atstatytas elektros
energijos tiekimas, t.y. iki kelių valandų periodu į aplinkos orą gali būti išmetami teršalai (dyzelino
degimo produktai). Pastato bendra tiekimo kategorija yra 2, t.y. elektra tiekiama iš dviejų skirtingų
transformatorių, kas labai sumažina tokios avarinės situacijos tikimybę.

Transporto priemonių išmetamų teršalų kiekio skaičiavimas

Teršalai į aplinkos orą gali patekti iš autotransporto priemonių, kuriais į DLSC atvyks bei išvyks
lankytojai ir darbuotojai, vidaus degimo variklių. PŪV objekte projektuojama 105 vietų automobilių
stovėjimo aikštelė. Vertinimui priimamas maksimalus variantas, kad aikštelėje visose stovėjimo
vietose automobiliai pasikeis (atvažiuos ir išvažiuos) 1 kartą per 4 valandas, 3 kartus per dieną.
Vidutinis 1 automobilio nuvažiuojamas atstumas PŪV objekto teritorijoje bus 150 m.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 50

Remiantis vieša informacija [28] alyje vyraujantis registruotų lengvųjų automobilių santykis pagal
naudojamo kuro rūšį sudaro: varomi dyzelinu - 51%, benzinu - 39%, dujomis - 10%.

Per dieną visi automobiliai įvažiavimui-išvažiavimui į/iš PŪV teritoriją sunaudos apie 1,38 kg
benzino, 1,62 kg dyzelino ir 0,30 kg dujų. Naudojantis LR aplinkos ministro 1998 m. liepos 13 d.
įsakymu Nr.125 patvirtinta “Teršiančių medžiagų, išmetamų į atmosferą iš mašinų su vidaus
degimo varikliais, vertinimo metodika” [29] apskaičiuoti išsiskiriančių teršalų kiekiai parodyi 5.1, 5.2
ir 5.3 lentelėse.

5.1 lentelė. Lengvųjų benzininių automobilių per dieną išmetami teršalai
Teršalas Emisijos faktorius

benzininiam
varikliui kg/t kuro

Sudeginamo
kuro kiekis

kg

Koeficientai Išsiskiriančio
teršalo kiekis

kg
K1 K2 K3

Anglies
monoksidas

398,2 1,38 1 1,57 1 0,864

LOJ
(angliavandeniliai)

80,9 1 1,6 1 0,179

Azoto oksidai 29,6 1 0,9 1 0,037
Sieros dioksidas 1 1 1 1 0,001

5.2 lentelė. Lengvųjų dyzelinių automobilių per dieną išmetami teršalai
Teršalas Emisijos faktorius

dyzeliniam
varikliui kg/t kuro

Sudeginamo
kuro kiekis

kg

Koeficientai Išsiskiriančio
teršalo kiekis

kg
K1 K2 K3

Anglies
monoksidas

130 1,62 1 1,5 1 0,316

LOJ
(angliavandeniliai)

40,7 1 1,6 1 0,105

Azoto oksidai 31,3 1 0,89 1 0,045
Sieros dioksidas 1 1 1 1 0,002
Kietosios dalelės 4,3 1 1,2 1 0,008

5.3 lentelė. Lengvųjų dujinių automobilių per dieną išmetami teršalai
Teršalas Emisijos faktorius

dujiniam varikliui
kg/t kuro

Sudeginamo
kuro kiekis

kg

Koeficientai Išsiskiriančio
teršalo kiekis

kg
K1 K2 K3

Anglies
monoksidas

398,2 0,30 1 1,57 1 0,188

LOJ
(angliavandeniliai)

80,9 1 1,6 1 0,039

Azoto oksidai 29,6 1 0,9 1 0,008



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 51

5.4 lentelė. Bendras automobilių išmetamas teršalų kiekis per dieną
Teršalo pavadinimas Kiekis, kg

Anglies monoksidas 1,368
LOJ  (angliavandeniliai) 0,323
Azoto oksidai 0,090
Sieros dioksidas 0,003
Kietosios dalelės 0,008

Iš viso: 1,792

Pažymėtina, kad į DLSC atvykstančių/išvykstančių transporto priemonių keliama aplinkos oro tarša
bus santykinai nedidelė (iki 1,8 kg teršalų per dieną), lokali ir reikšmingesnio neigiamo poveikio
aplinkos orui ir meteorologinėms vietovės sąlygoms neturės.

5.7 PŪV poveikis kraštovaizdžiui

Planuojama, kad PŪV neigiamo poveikio esamam vietovės kraštovaizdžiui neturės. Vietoje esamo
avarinės būklės Lazdynų laisvalaikio centro pastato (5.8 pav.) bus pastatytas nors ir didesnio ploto
bei tūrio, tačiau naujas modernios architektūros Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo
centro statinys, gerai įsikomponuojantis į esamą aplinką. Dalis statinio cokolinio aukšto stogo bus
apželdinta, aplink pastatą suformuojant vientisą žaliąją erdvę (5.9, 5.10 pav.).

5.8 pav. Esamas Lazdynų sveikatinimo centro pastatas (bus visiškai nugriautas)



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 52

5.9 pav. Planuojamo Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro vizualizacijos (1)



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 53

5.10 pav. Planuojamo Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro vizualizacijos (2)

5.8 PŪV poveikis materialinėms vertybėms

PŪV planuojama teritorijoje, kurioje jau buvo ir yra vykdoma analogiška veikla. Esamas baseino
pastatas bus visiškai nugriautas, sutvarkant aplinką ir paruošiant ją naujo statinio statybai. PŪV
neturės neigiamo poveikio trečiųjų šalių materialiniam turtui ir jo vertei. Atvirkščiai, naujo
modernaus daugiafunkcinio Lazdyno sveikatinimo centro atsiradimas vietoje esamo avarinės
būklės pastato ženkliai pagerins lokalų vietovės vaizdą, padarys esamą teritoriją patrauklesnę
visuomenei. Tai gali paskatinti nekilnojamojo turto rinkos suaktyvėjimą: ne tik gyvenamųjų namų
poreikio padidėjimas, bet ir kitos paskirties patalpų (viešbučio, kavinių ir kitas paslaugas teikiančių
įmonių įsikūrimą aplinkinėje teritorijoje dėl suaktyvėjusių žmonių srautų rajone).

5.9 PŪV poveikis kultūros paveldo vertybėms

Planuojama, kad PŪV jokio neigiamo poveikio nekilnojamojo kultūros paveldo vertybėms neturės.
PŪV objektas ir veikla atitiks kultūros paveldo vietovės - Vilniaus miesto dalies, vadinamos
Lazdynais, pobūdį ir neigiamai neįtakos jos vertingųjų savybių.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 54

5.10 Galimas reikšmingas PŪV poveikis veiksnių sąveikai

PŪV neįtakos veiksnių, galinčių neigiamai paveikti aplinką ir visuomenės sveikatą, sąveikos.

5.11 Galimas reikšmingas PŪV poveikis dėl gaisrų ar kitų ekstremalių situacijų tikimybės

PŪV nėra pavojinga gaisrų ar kitų ekstremalių situacijų požiūriu, technologiniuose procesuose
nenaudojamos ir nesaugomos pavojingos sprogios ar toksiškos medžiagos, technologinis procesas
didžiąja dalimi automatizuotas. Analogiška veikla PŪV teritorijoje jau vykdoma eilę metų, todėl yra
sukaupta reikiama patirtis ir saugaus darbo praktika.

PŪV objektas suprojektuotas laikantis nustatytų darbų saugos ir priešgaisrinės saugos reikalavimų,
PŪV objektas bus aprūpintas reikiamomis darbų saugos ir priešgaisrinės saugos įranga ir
priemonėmis, darbuotojai bus apmokomi ir instruktuojami, periodiškai patikrinant būtinus įgūdžius
(2 grafinis priedas).

5.12 Informacija apie galimą reikšmingą tarpvalstybinį PŪV poveikį

PŪV tarpvalstybinio poveikio neturės.

5.13 Informacija apie numatomas PŪV poveikio išvengimo bei mažinimo ir kontrolės priemones

5.13.1 Projektinės priemonės

Projektinėje dokumentacijoje bus laikomasi visų galiojančių normatyvinių reikalavimų bei priimami
sprendiniai, maksimaliai užtikrinantys leistiną poveikį aplinkai:

 didžioji teritorijos dalis bus užstatyta statiniais ir padengta nelaidžia danga, o projektuojamais
sprendiniais paviršinės nuotekos bus surenkamos ir išleidžiamos į centralizuotus paviršinių
nuotekų tinklus;

 PŪV objekte susidarančios ir surenkamos gamybinės nuotekos bus išleidžiamos į
centralizuotus buitinių nuotekų tinklus;

 baseinų vanduo bus valomas būgniniais ir kvarcinio smėlio filtrais;

 objekte projektuojami gamybinių nuotekų valymo įrenginiai – riebalų gaudyklė.

5.13.2 Eksploatacinės priemonės

 Teritorijos ir objekto eksploatavimo režimas bus vykdomas vadovaujantis galiojančių
normatyvinių dokumentų reikalavimais ir leis užtikrinti leistiną poveikį aplinkai;

 DLSC eksploatacija bus vykdoma vadovaujantis 2005-07-12 įsakymu Nr.V-572 patvirtinta
Lietuvos higienos norma HN109:2005 „Baseinai. Įrengimo ir priežiūros saugos sveikatai
reikalavimai“ (su vėlesniais pakeitimais);

 technologiniam procesui naudojamos cheminės medžiagos bus transportuojamos,
saugomos ir naudojamos vadovaujantis teisės aktuose bei jų saugos duomenų lapuose
nustatytais reikalavimais ir objekte taikomomis vidaus taisyklėmis;



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 55

 PŪV teritorijos įrengimo ir veiklos metu susidarysiančios atliekos bus tvarkomos pagal
galiojančių teisės aktų reikalavimus;

 į kanalizacijos tinklus išleidžiamų nuotekų apskaita ir kontrolė bus vykdoma pagal sutartyse
su nuotakynus eksploatuojančių įmonių nustatytas sąlygas.



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 56

6 LITERATŪROS SĄRAŠAS

1. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas. (Žin.,
2005, Nr.84-3105).

2. 2005-12-30 LR aplinkos ministro įsakymas Nr.D1-665 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos
atrankos metodinių nurodymų patvirtinimo“. (Žin., 2006, Nr.4-129, 2010, Nr.89-4730).

3. Baseino su sveikatingumo patalpomis ir sandėlio Erfurto g.13 Vilniuje griovimo projektas.
UAB „Infes“, 2015.

4. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas iki 2015 m. Patvirtintas 2007 m.
vasario 14 d. Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos sprendimu Nr.1-1519.

5. Vilniaus miesto sporto ir pramogų centrų plėtros schema. Patvirtinta 2006 m. rugsėjo 20 d.
Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos sprendimu Nr.1-1314.

6. Apie 1,67 ha teritorijos prie Erfurto g.13 (sklypo kadastro Nr.0101/0051:167) detalusis planas.
Patvirtintas 2014 m. balandžio 2 d. Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos sprendimu Nr.1-
1756.

7. Daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g.13 Vilniuje statybos investicinis
projektas. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos ekonomikos ir investicijų
departamento investicinių projektų skyrius, 2014.

8. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos internetinis tinklapis: http://stk.vstt.lt

9. 1992-05-12 LRV nutarimas Nr.343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų
patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

10. 2004-08-19 LR sveikatos apsaugos ministro įsakymas Nr.V-586 “Dėl sanitarinių apsaugos
zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

11. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kultūros vertybių registro
tinklalapis: http://kvr.kpd.lt/heritage

12. Lietuvos geologijos tarnybos prie AM tinklalapis: http://www.lgt.lt

13. Planuojamo statyti Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g.13 Vilniaus
m. sav. inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų, priskirtų II-ai geotechninei kategorijai,
ataskaita. UAB „Geopra“, 2015.

15. Foninio aplinkos oro užterštumo duomenų naudojimo ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui
įvertinti rekomendacijos (Žin. 2008, Nr.82-3286, su vėlesniais pakeitimais).

17. Teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašas ir
teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašas ir ribinių
aplinkos oro užterštumo vertės. (Žin.,2007, Nr.67-2627, su vėlesniais pakeitimais).

18. Aplinkos užterštumo normos. (Žin. 2001, Nr.106-3827, su vėlesniais pakeitimais).

19. Ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui vertinti teršalų sklaidos skaičiavimo modelių
pasirinkimo rekomendacijos. (Žin., 2008, Nr.143-5768, su vėlesniais pakeitimais).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 57

20. Foninio aplinkos oro užterštumo duomenų naudojimo ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui
įvertinti rekomendacijos. (Žin. 2008, Nr.82-3286, su vėlesniais pakeitimais).

22. www.osp.stat.gov.lt

23. Vilniaus miesto aplinkos stebėsenos (monitoringo) ir jos informacinės sistemos 2013–2016
m. programa. Patvirtinta 2013 m. lapkričio 20 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos
sprendimu Nr.1-1551.

24. Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas (Žin. 2007, Nr.42-1594, su vėlesniais pakeitimais).

25. http://www.vilnijosvartai.lt

26. http://db1.stat.gov.lt/statbank/

27. LR sveikatos apsaugos ministro 2005-07-12 įsakymu Nr.V-572 patvirtinta Lietuvos higienos
norma HN109:2005 „Baseinai. Įrengimo ir priežiūros saugos sveikatai reikalavimai“ (su
vėlesniais pakeitimais);

28. http://auto.delfi.lt/autonews/vieno-lietuvio-vardu-iregistruotu-automobiliu-skaicius-siekia-
875.d?id=59125447#ixzz20s1q2Jo6;

29. Teršiančių medžiagų, išmetamų į atmosferą iš mašinų su vidaus degimo varikliais, vertinimo
metodika (Žin., 1998, Nr. 66-1508, su vėlesniais pakeitimais);

30. Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatai. Valstybės žinios, 2009-09-22, Nr. 113-4831 (su
vėlesniai pakeitimais).



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 58

PRIEDAI



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 59

TEKSTINIAI PRIEDAI



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 60

1 TEKSTINIS PRIEDAS. NEKILNOJAMOJO TURTO REGISTRO CENTRINIO
DUOMENŲ BANKO IŠRAŠO APIE ŽEMĖS SKLYPĄ KOPIJA



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 64

2 TEKSTINIS PRIEDAS. MEDŽIAGŲ SAUGOS DUOMENŲ LAPAI



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 91

3 TEKSTINIS PRIEDAS. UAB „VILNIAUS VANDENYS“ PASIJUNGIMO SĄLYGOS



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 94

GRAFINIAI PRIEDAI



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 95

1 GRAFINIS PRIEDAS. PŪV VIETOVĖS APŽVALGINĖ SCHEMA



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 97

2 GRAFINIS PRIEDAS. DLSC PASTATO RŪSIO, COKOLINIO IR PIRMOJO AUKŠTO
PATALPŲ IR ĮRENGINIŲ IŠDĖSTYMO BRĖŽINIAI



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 101

3 GRAFINIS PRIEDAS. BASEINŲ VANDENS PARUOŠIMO IR VALYMO
TECHNOLOGINĖ SCHEMA



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 103

4 GRAFINIS PRIEDAS. PŪV SKLYPO INŽINERINIŲ TINKLŲ BRĖŽINYS



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 105

5 GRAFINIS PRIEDAS. PŪV SKLYPO PARUOŠIMO PLANAS IR SKLYPO
SUTVARKYMO PLANAS



Vilniaus daugiafunkcinio Lazdynų sveikatinimo centro Erfurto g. 13 Vilniuje statyba ir veikla 15092 PAV.ATR-1
Informacija atrankai dėl PŪV PAV privalomumo Lapas 119


